Stalinio kompiuterio valdymo vadovas
Kompiuteriai verslui



© Copyright 2007 Hewlett-Packard
Development Company, L.P. Cia pateikiama
informacija gali bati kei¢iama be perspéjimo.

Microsoft, Windows ir Windows Vista yra
bendroves Microsoft Corporation prekés
zenklai arba registruotieji prekés zenklai JAV
ir (arba) kitose Salyse.

Intel ir vPro yra bendrovés Intel Corporation
registruotieji prekiy zenklai JAV ir kitose
valstybése.

Vienintelés HP produktams ir paslaugoms
suteikiamos garantijos iSdéstytos prie
produkty pridétose specialiose garantijos
nuostatose. Cia pateikty teiginiy negalima
interpretuoti kaip papildomos garantijos. HP
néra atsakinga uz Cia esancias technines ar
redakcijos klaidas ar neatitikimus.

Sis dokumentas yra privati informacija,
saugoma autoriaus teisiy. Be iSankstinio
rastiSko Hewlett-Packard Company sutikimo
jokios Sio dokumento dalies negalima nei
kopijuoti, nei atgaminti, nei versti j kitg kalba.

Stalinio kompiuterio valdymo vadovas
Kompiuteriai verslui
Antrasis leidimas (2007 m. spalis)

Dokumento Nr.: 451272-E22



Apie Sj leidinj
Siame vadove pateikiami apibréZimai ir instrukcijos, kaip naudotis saugos ir valdymo funkcijomis, kurios
yra i$ anksto jdiegtos tam tikruose modeliuose.

/A DEMESIO! Taip i$ry$kintas tekstas parodo, kad instrukcijy nesilaikymas gali tapti kiino suzalojimy ar
mirties priezastimi.

A\ |SPEJIMAS: Taip isryskintas tekstas parodo, kad instrukcijy nesilaikymas gali tapti jrangos gedimy
ar informacijos praradimo priezastimi.

Bf PASTABA: Taip iSrySkintu tekstu pateikiama svarbi papildoma informacija.

LTWW iii



iv  Apie & leidinj LTWW



Turinys

1 Stalinio kompiuterio valdymo apzvalga

2 Pradiné konfiguracija ir diegimas
HP programings jrangos @gENTAS ........cccoiiuuiiiiiiiiiiiiie ettt e e b e e e s 3
Altiris diegimo Sprendimu agENTAS ........cooiiiiiiiiiiie e e e e e aaaaaaeaae 3

3 Nuotolinés sistemos jdiegimas

4 Programinés jrangos atnaujinimas ir valdymas

HP Klienty ValdyMO SGS@J8 .....ccciiiiiiiiiiii it e e e e e e n 5
HP SoftPaq atsisiuntimo tVarkytuVas ..............eeeoiiiiiiiii e 6
HP sistemos programingés jrangos tVarkylUVas ..........c..eeeeiiiiiiiiiieiiiiieeee e 7
HP ProtectTools SAUgQOS VaAlAYMAS ......oovuuiiiiiiieie e e ettt se e e e e e e e e e eeaeae st saeeaeaeaeeeneeenees 7
HP klienty konfiglracijos ValdyMas ..............uuiiiiiiiiiieie i e e e e et e e e e e aae e e e e s eenranes 8
HP konfiglracijos valdymo SPrendimas ...........coooiiiiiiiiiiiieee e ee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e se e s nnnnaanes 9
HP klienty tvarkytuvas, skirtas AIIIS .........oooeiiiiiiii e 10
Altiris Client Management SUITE .........cooi e 11
HP klienty katalogas, sKirtas SIMS ... 11
HP kopijy darymo ir atkirimo ValdYmMas ...........ccooiiiiiiiiiiieeeeee e a e e e e e e e e e 12
Intel vPro kompiuteriai su aktyvaus valdymo technologija ...........ccccevvveeieeiiiiiiiiiiiie e, 13
V2= (o =T 0 IR0 =Y o PSSP 15
ISpléstinio palaikymo pakeitimo pranedimas ....... ... e 15
Vartotojo PASIFINKIMAS .......ooiiiiiiiii e e et e e e st b e e e e s aanb e e e e e s anbeeeeeeeane 15
F N = UL I o] (=T g Lo [ 4= T PP 16

5 ROM perrasymas
Nuotolinis ROM PEITASYMAS ......uvuiiiiiiiiieeee e ies ittt et e e e e e e e s s s e e eeeeeeessassateateeeeeaaeeeeeeanannnresaeeees 17
L | @ T =T o PRSP 17

6 lkrovio bloko nenumatytojo atkiirimo rezimas

7 Nustatymy kopijavimas

Kopijavimas | VIENg KOMPIULE] ......eoiiiiiiiiie e 19
Kopijavimas j Kelis KOMPIULEIIUS .......coouiieiiiiiiicie e e e e e e s e e st eeeraeae e e e an 20
|kraunamosios [aiKmenos KIMMAS ........ccccciiiiiiiiiiie e ee e e e e aaaaaeaeeeeeaaannas 20
Palaikoma perraSomoji USB laikmena ..o 20
Nepalaikoma perraSomoji USB laikmena ..........cc.euiiiiiiiiii e 22

8 Dviejy buseny jjungimo mygtukas

LTWW v



9 HP tinklalapio palaikymas

10 Pramonés standartai

11 Turto stebéjimas ir sauga

Rodyklé

\Y

Y E=T o] €= b To ba o JR=T o F7= (U Lo - H O PUPUPRRT 29
Nustatymy slaptazodzio nustatymas naudojant Kompiuterio nustatymus ......................... 29
liungimo slaptazodZio (Power-On Password) naudojimo jjungimas naudojant
KOMPIUterio NUSTALYMUS ... e e e e e e e e e e e e eennas 29
Jjungimo slaptazodzio (Power-On Password) jvedimas ............ccocoeeciiiiiiiieiie e 30
Nustatymy slaptazodzio (Setup Password) jvedimas ...........cccccouiiiiiiiiiiiieecee e 30
Jjungimo slaptazodzio (Power-On Password) arba Nustatymy slaptazodZio (Setup
Password) KEItIMAS .......cooiiiiiiie e e 31
Jjungimo slaptazodzio (Power-On Password) arba Nustatymy slaptazodZio (Setup
Password) panaiKiniMmas ..........cccuuiiiiiiiiieiee e e e e e e e e e e e r e e eea e e e e e e e e e aaneas 31
Nacionaliniai klaviatlros skyriklio simboliai ................ooooiiiii i 32
SlaptazodzZiy SaliNIMAs .......coooi i aaaaaaaaa e 32

DIriVELOCK @PSAUGA .....eeeiiiiiieii ettt ettt e e s e e e e e e e s e e e e e aaar e e e nre s 32
DriveLock apsaugos NAUAOJIMES ......c..ueiiieriiiiiiie et 32
DriveLoCK taiKYMAI ... ..eeieiiiiiiiie e e 33

Smart Cover SENSOT JULIKIS ......cievieeiiiii i r e e e e e e e e e e e e s s e ae e e e e e e eaanan 33
Smart Cover Sensor jutiklio apsaugos lygio nustatymas ..............cocceccviiiiiiieeeniee e 34

SMart COVEr LOCK UZIAKIAS ....c.iiiiiiiiie ittt et e e ettt e e e et e e e e e et e e e enees 34
Smart Cover Lock uZrakto uZrakinimas ..............ceeiiiiiiiiiiii e 34
Smart Cover Lock uZrakto atrakinimas ...........oooiiiiiiiii e 35
Smart Cover FailSafe rakto naudojimas ............cceeeeiiiiiiii e 35

Kabeliy uzrakinimo galimybe ... e e e e e e e e e e e e rreaaaaaee s 35

Pirsty atspaudy atpazinimo teChNOIOGija ..o 35

Klaidy praneSimas ir atKUNMASs .........ccooiiiiiiii i e e e e e e e e e e e e e e e e e st ee e e e e e e aaaaaaaaeaaeens 36

DiSkO @pSAUQJOS SISTEIMA ....ooiiiiiiiiiiiiie et e e e e bbb e e 36

Jtampos Suoliams atsparus maitinimo Saltinis ............ooo e 36

SHUMOS JULKIS ..ottt ettt e ettt a e es e et e st eseas s s ee et e seseseaeseseananenanetenas 36

.............................................................................................................................................................. 37
LTWW



LTWW

Stalinio kompiuterio valdymo apzvalga

HP klienty valdymo sprendimai pateikia standartinius sprendimus, skirtus staliniy, darbastoteés ir
nesiojamyjy kompiuteriy, veikiand&iy tinkle, valdymui ir kontrolei. HP pirmieji pasidlé staliniy kompiuteriy
valdymag 1995 m. ir pristaté pirmuosius visiskai valdomus asmeninius stalinius kompiuterius. HP turi
valdymo technologijos patenta. Nuo tada HP déjo pastangas pramoniniu lygmeniu kurti standartus ir
infrastruktdira, kuriy reikia norint efektyviai iSdéstyti, konfigruoti ir valdyti stalinius kompiuterius,
darbastotes ir neSiojamuosius kompiuterius. HP kuria savo valdymo programine jrangg ir artimai
bendradarbiauja su pirmaujanciais valdymo programinés jrangos sprendimy teikéjais. Taip siekiama
uztikrinti suderinamuma tarp HP klienty valdymo sprendimy ir Siy produkty. HP klienty valdymo
sprendimai — tai svarbus masy plataus jsipareigojimo teikti sprendimus, padedancius sumazinti bendras
kompiuterio laikymo ir prieziros iSlaidas, aspektas.

Pagrindinés staliniy kompiuteriy valdymo galimybés ir funkcijos:
e Pradiné konfigdracija ir diegimas

e Nuotolinés sistemos jdiegimas

e Programinés jrangos atnaujinimas ir valdymas

e ROM perraSymas

e Techninés jrangos parinkéiy konfigliravimas

e Turto stebéjimas ir sauga

e Kilaidy pranesimas ir taisymas

PASTABA: Tam tikry Siame vadove aprasyty funkcijy palaikymas gali priklausyti nuo modelio ir
programinés jrangos versijos.




2

Pradine konfiguracija ir diegimas

Su kompiuteriu pateikiamas i$ anksto jdiegtos sistemos programinés jrangos atvaizdas. Atlikus trumpg
programinés jrangos suderinimo procesa, galima naudotis kompiuteriu.

Jei norite, i$ anksto jdiegtos programinés jrangos atvaizdg galite pakeisti pritaikytu sistemos rinkiniu
arba taikomaja programa. Pritaikytg programinés jrangos atvaizdg galima diegti keliais badais.
PavyzdZiui:

e Papildomy taikomyjy programy diegimas iSskleidus i$ anksto jdiegtos programinés jrangos
atvaizda.

e Programinés jrangos diegimo priemonés, pavyzdZiui, HP klienty konfigiracijos valdymo priemone,
HP konfiglracijos valdymo sprendimas (pagristas Radia technologija) arba Altiris diegimo
sprendimas, skirtos keisti i$ anksto jdiegtg programine jrangq pritaikytos programinés jrangos
atvaizdu.

e Disko dauginimo proceso naudojimas turiniui i$ vieno kietojo disko kopijuoti j kita.

Geriausias diegimo bldas priklauso nuo jisy informaciniy technologijy aplinkos ir procesy.
Funkcionavimo laikotarpio sprendimy HP tinklalapio skyriuje apie kompiuterio programinés jrangos
diegima (http://h20219.www2.hp.com/services/cache/80906-0-0-225-121.html) rasite informacijos, kuri
padés pasirinkti geriausig diegimo metoda.

Kompaktinis diskas Restore Plus! CD, ROM paremta saranka ir ACPI techniné jranga padeda atkurti
sistemos programine jranga, konfiglravimo valdyma, trik€iy diagnostikg ir maitinimo valdyma.

PASTABA: Zr. .HP kopijy darymo ir atkdrimo valdymas“ 12 puslapyje skyriy, kuriame rasite
informacijos, kaip sukurti Restore Plus! kompaktinj diska.

2 skyrius Pradiné konfiglracija ir diegimas LTWW


http://h20219.www2.hp.com/services/cache/80906-0-0-225-121.html

HP programinés jrangos agentas

Valdymo agentas, kurj naudoja tiek HP klienty konfigiracijos valdymo priemoné, tiek HP konfigGracijos
valdymo sprendimas, yra i$ anksto jkeltas | kompiuter|. |diegta programa leidzia susisiekti su HP
valdymo konsole.

Jei norite jdiegti HP programinés jrangos agenta:

1.  Spustelékite Start (Pradéti).

2. Spustelékite All Programs (Visos programos).

3. Spustelkite HP Manageability (HP valdymas).

4. Spustelkite Radia Management Agent Readme.
5

Norédami jdiegti HP programinés jrangos agenta, perzitreékite ir vadovaukités instrukcijomis,
esanciomis Readme faile.

HP programinés jrangos agentas — tai pagrindinis infrastuktiros komponentas, jgalinantis visus HP
konfigdracijos valdymo sprendimus. Norédami daugiau suzinoti apie kitus infrastruktiiros komponentus,
reikalingus norint jdiegti HP konfiglracijos valdymo sprendimus, apsilankykite
http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html.

Altiris diegimo sprendimy agentas

LTWW

Si programa yra i§ anksto jkelta | kompiuterj. |diegta $i programa leidZia susisiekti su administratoriaus
diegimo sprendimy konsole.

Jei norite jdiegti Altiris diegimo sprendimy_agenta;:
1. Spustelékite Start (Pradéti).
2. Spustelékite All Programs (Visos programos).

3. Jei naudojate Windows Vista, spustelékite Install Altiris DAgent (Diegti Altiris DAgent). Jei
naudojate Windows XP, spustelékite Install Altiris AClient (Diegti Altiris AClient).

4. Norédami nustatyti ir konfigaruoti Altiris client, vadovaukités ekrane pateikiamomis instrukcijomis.

Sis agentas yra pagrindinis infrastuktiros komponentas, jgalinantis Altiris diegimo sprendima,
priklausantj Altiris Client Management Suite. Norédami daugiau suzinoti apie kitus infrastruktdros
komponentus, reikalingus norint jdiegti Altiris Client Management Suite, apsilankykite
http://www.hp.com/go/easydeploy.

HP programinés jrangos agentas 3


http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html
http://www.hp.com/go/easydeploy

3 Nuotolines sistemos jdiegimas

Nuotolinis sistemos jdiegimas leidzia jdiegti ir nustatyti sistemg naudojant programine jrangg ir
konfigGracijos informacijg, esancig tinklo serveryje, inicijuojant parengtinio jdiegimo aplinkg Preboot
Execution (PXE). Nuotolinés sistemos jdiegimo funkcija paprastai naudojama kaip sistemos nustatymas
ir konfigGracijos priemoné ir gali bGti naudojama Sioms uzduotims:

e Kietojo disko formatavimas
e Programinés jrangos atvaizdo diegimas viename arba keliuose naujuose kompiuteriuose

e Sistemos BIOS, esancios perraSomojoje ROM atmintyje, nuotolinis atnaujinimas (,Nuotolinis ROM
perradymas*® 17 puslapyje )

e Sistemos BIOS nustatymy konfiglravimas

Norédami pradéti nuotolinés sistemos diegima, paspauskite F12, kai F12 = Network Service Boot
(F12 = tinklo paslaugy jkrovis) apatiniame deSiniajame HP logotipo ekrane pasirodys praneSimas.
Procesui testi vykdykite ekrane pateikiamas instrukcijas. Numatytoji jkrovimo tvarka yra BIOS
konfigGracijos nustatymas, kuris gali b{ti pakeistas, kad visada bty naudojama parengtinio jkrovimo
aplinka PXE.

4 3 skyrius Nuotolinés sistemos jdiegimas LTWW



4 Programines jrangos atnaujinimas ir
valdymas

HP pateikia keletg priemoniy programinei jrangai valdyti ir atnaujinti staliniuose, darbastotés ir
nesiojamuosiuose kompiuteriuose:

e HP klienty valdymo sasaja

e HP SoftPaq atsisiuntimo tvarkytuvas

e HP sistemos programinés jrangos tvarkytuvas
e HP ProtectTools saugos valdymas

e HP klienty konfigdracijos valdymas

e HP konfiglracijos valdymo sprendimas

e HP klienty tvarkytuvas, skirtas Altiris

e  Altiris Client Management Suite

e HP klienty katalogas, skirtas SMS

e HP kopijy darymo ir atkGrimo valdymas

e Intel vPro kompiuteriai su aktyvaus valdymo technologija
e Verdiem Surveyor

e ISpléstinio palaikymo pakeitimo pranesimas

e HP Vartotojo pasirinkimas

HP klienty valdymo s3asaja

Neatsizvelgiant j tai, kokius sistemos valdymo jrankius naudoja jusy IT skyrius, labai svarbu valdyti savo
technine bei programine jranga. Taip IT skirtos iSlaidos bus nedidelés, o verslas klestés. IT
administratorius HP klienty valdymo sasajg gali pasiekti raSydamas paprastus scenarijus ir
integruodamas juos | savo pasirinktus valdymo sprendimus.

Turédami HP klienty valdymo sasajg (HP CMI), naujus HP verslo kompiuterius galésite glaudziai
integruoti | jisy valdoma IT aplinkg. HP CMI pateikia sasajg, kuri supaprastina HP verslo kompiuteriy
integravima su populiariais sistemy valdymo jrankiais (jskaitant Microsoft sistemy valdymo serverj, IBM
Tivoli programine jranga ir HP operacijas) ir prisitaiko prie vidinio vartojimo valdymo programuy.
Naudojantis HP klienty valdymo sasaja (HP CMI), sistemy valdymo jrankiai ir programos gali pateikti
uzklausa apie detaly klienty inventoriy, gauti informacijg apie sveikatos bukle ir tvarkyti sistemos BIOS
nustatymus tiesiogiai susisiekiant su kliento kompiuteriu. Todél sumazéja agento arba jungties
programos, reikalingy integracijai, poreikis.

LTWW HP klienty valdymo sasaja 5



HP klienty sasaja pagrista tokiais pramonés standartais, kaip Microsoft Windows valdymo sasaja (MS
WMI), internetu pagristas jmoniy valdymas (WBEM), sistemos valdymas BIOS (SMBIOS) ir patobulinta
konfigGracija ir maitinimo sgsaja(ACPI). HP klienty valdymo sgsaja (HP CMI) yra pamatiné technologija,
kurig naudoja HP klienty valdymo sprendimai. HP klienty valdymo sgsaja suteikia galimybe laisvai
rinktis, kaip valdyti HP klienty kompiuterius.

HP klienty valdymo sgsaja, naudojama kartu su sistemos valdymo programine jranga, gali:

e Pateikti uZklausg dél iSsamios klienty inventoriaus informacijos — fiksuoti detalig informacijg apie
procesorius, kietuosius diskus, atmintj, BIOS, tvarkykles, jskaitant jutikliy informacijg (pavyzdziui,
ausintuvo greitj, jtampa ir temperatirg).

e Gautiinformacijg apie kompiuterio bikle — uzsisakykite daugybe klienty techninés jrangos jspéjimy,
(pavyzdziui, jspéjimai apie pernelyg aukstg temperatirg, auSintuvo iSsijungima ir techninés jrangos
konfigUracijos pokycius), kurie bus siun¢iami | sistemos valdymo konsole, programg arba j vietinj
kliento kompiuterj. |spéjimai siun¢iami realiu laiku, kai pastebimi techninés jrangos pokyciai.

e  Tvarkyti sistemos BIOS nustatymus — atlikite F10 funkcijas, jskaitant BIOS slaptaZzodZiy nustatymag
ir keitimg bei kompiuterio jkrovio tvarka, nuotoliniu bddu, o ne i$ jasy sistemos valdymo konsolés,
esancios bet kurioje ar visose jusy kliento sistemose. Taip nereikés inspektuoti kiekvieno
kompiuterio.

Daugiau informacijos apie HP klienty valdymo sasaja rasite http://www.hp.com/go/hpcmi/.

HP SoftPaq atsisiuntimo tvarkytuvas

6

HP SoftPaq atsisiuntimo tvarkytuvas — tai nemokama, paprasta naudoti sgsaja, skirta rasti ir atsisiysti
HP klienty kompiuteriy modeliams skirtus programinés jrangos naujinimus savo aplinkoje. Nurode savo
modelius, operacine sistema ir kalba, galite greitai rasti, riSiuoti ir pasirinkti reikalingus SoftPaq.
Norédami atsisiysti HP SoftPaq atsisiuntimo tvarkytuva, apsilankykite http://h20331.www2.hp.com/
Hpsub/cache/509658-0-0-225-121.html.

4 skyrius Programinés jrangos atnaujinimas ir valdymas LTWW


http://www.hp.com/go/hpcmi/
http://h20331.www2.hp.com/Hpsub/cache/509658-0-0-225-121.html
http://h20331.www2.hp.com/Hpsub/cache/509658-0-0-225-121.html

HP sistemos programinés jrangos tvarkytuvas

HP sistemos programinés jrangos tvarkytuvas (an. System Software Manager, SSM) yra nemokama
paslaugy programa, kuria automatizuojamas nuotolinis jrenginio tvarkykliy ir BIOS atnaujinimy diegimas
i jasy tinkle esancius HP verslo kompiuterius. Veikdamas SSM tyliai (vartotojui neatliekant jokiy
veiksmy) nustato kiekvieno prie tinklo prisijungusio kliento sistemoje instaliuoty tvarkykliy ir BIOS
atnaujinimo lygmenj ir palygina §j aprasa su sistemos programinés jrangos SoftPaq atnaujinimais,
patikrintais ir saugomais centrinéje faily saugykloje. Tada SSM automatiskai atnaujina visg neatnaujintg
tinklo kompiuteriy sistemy programine jranga iki véliausio lygmens, prieinamo faily saugykloje. Kadangi
SSM leidzia platinti SoftPaq atnaujinimus tik tinkamiems klienty sistemy modeliams, administratoriai
gali pasitikédami ir veiksmingai naudotis SSM sistemos programinei jrangai atnaujinti.

Sistemos programinés jrangos tvarkytuvas sudaro vieng visuma su kitais jmonés programinés jrangos
platinimo jrankiais, tokiais kaip HP konfigdracijos valdymo sprendimas, HP klienty tvarkytuvas, skirtas
Altiris, ir Microsoft sistemy valdymo serveris (SMS). Naudodami SSM jis galite platinti vartotojo sukurtus
arba treCiosios 3alies pateiktus naujinimus, suglaustus SSM formatu.

SSM galima nemokamai parsisiysti i$ http://www.hp.com/go/ssm.

PASTABA: Siuo metu SSM nepalaiko nuotolinio ROM perradymo sistemose, kuriose yra jgalintas
Windows Vista BitLocker ir kuriose naudojami TPM matavimai BitLocker raktams apsaugoti, nes
perrasius BIOS nustoty galioti BitLocker sukurtas platformos patikimas parasas. Norédami perrasyti
sistemag BIOS, iSjunkite BitLocker naudodami grupés strategija.

Galite jgalinti BitLocker palaikyma be BIOS TPM matavimu, kad BitLocker raktai nenustoty galioti. HP
rekomenduoja turéti saugig atsargine BitLocker kredencialy kopija, jei jvykty nenumatyty atkdrimy.

HP ProtectTools saugos valdymas

LTWW

HP ProtectTools saugos valdymo programiné jranga atlieka saugos funkcijas, kurios padeda
apsisaugoti nuo neteisétos prieigos prie kompiuterio, tinkly ir svarbiy duomeny. Patobulintos saugos
funkcines galimybes teikia Sie programinés jrangos moduliai:

e Kuvalifikacijos tvarkytuvas, skirtas HP ProtectTools

e |détoji sauga, skirta HP ProtectTools

e Java kortelés sauga, skirta HP ProtectTools

e BIOS konfigidracija, skirta HP ProtectTools

e Disko Sifravimas, skirtas HP ProtectTools

e |renginiy prieigos tvarkytuvas, skirtas HP ProtectTools

Programinés jrangos moduliai, kuriuos galima naudoti jisy kompiuteryje, gali skirtis atsiZzvelgiant |
modelj. PavyzdZiui, HP ProtectTools jdétoji sauga galima tik tuose kompiuteriuose, kuriuose jdéta

Trusted Platform Module (TPM) saugos mikroschema.

HP ProtectTools programinés jrangos moduliai gali biti i$ anksto jdiegti, jkelti arba juos galite atsisiysti
i$ HP svetainés. Pasirinkus HP Compaq stalinius kompiuterius, HP ProtectTools galima jsigyti atsarginiy
daliy rinkoje. Daugiau informacijos pateikiama http://www.hp.com.

PASTABA: Siame vadove pateikiamos instrukcijos taikomos, jei jau yra jdiegti atitinkami HP
ProtectTools programinés jrangos moduliai.

HP sistemos programinés jrangos tvarkytuvas 7


http://www.hp.com/go/ssm
http://www.hp.com

HP klienty konfiguracijos valdymas

HP klienty konfigiracijos valdymo priemoné — tai Windows Vista, Windows XP ir HP Thin Client
aplinkoms skirtas techninés ir programinés jrangos valdymo sprendimas, kurj lengva naudoti ir galima
greitai jdiegti. Be to, jj turédami, padesite tvirtus pagrindus blsimiems reikalavimams jgyvendinti.
Sitlomi du jo leidimai.

e Pagrindinis leidimas — tai nemokamas produktas, skirtas HP staliniams bei neSiojamiesiems
kompiuteriams ir darbo stotims valdyti, sitlantis technine ir programine jranga, nuotolinj valdyma,
HP spéjimy stebéjimg, HP BIOS bei tvarkykliy naujinimus, integracijg su HP Protect Tools ir Intel
AMT priedy palaikyma. Pagrindinis leidimas taip pat palaiko HP Thin Clients diegimg ir valdyma.

e Premium leidimas — kurj galima jsigyti, apima visas pagrindinio leidimo funkcijas. Be ju, Sis leidimas
palaiko Windows diegima ir perkélima, pataisy valdyma, programinés jrangos platinima ir
programinés jrangos naudojimo matavima.

HP klienty konfigiracijos valdymo priemoné siilo perkélimo marsrutg | HP konfigiracijos valdymo
sprendimo priemone (sukurta remiantis Radia technologija), kad baty galima automatidkai valdyti
dideles, jvairiariSes ir nuolat besikei€iandias IT aplinkas.

Daugiau informacijos apie HP klienty konfigGracijos valdymo priemone rasite apsilanke
http://www.managementsoftware.hp.com/products/ccm/index.html.

8 4 skyrius Programinés jrangos atnaujinimas ir valdymas LTWW


http://www.managementsoftware.hp.com/products/ccm/index.html

HP konfiguracijos valdymo sprendimas

LTWW

HP konfiglracijos valdymo sprendimas — tai strategija paremtas sprendimas, suteikiantis
administratoriams galimybe inventorizuoti, diegti, keisti ir nuolat valdyti programine jranga ir turinj, esantj
jvairiariSése klienty platformose. Naudodamas HP konfigiracijos valdymo sprendimo priemone, IT
specialistas gali:

e Automate the entire lifecycle management process from discovery, deployment, and ongoing
management through migration and retirement

e Automatiskai diegti ir nuolat valdyti visg programine jrangq (operacines sistemas, programas,
pataisas, parametrus ir turinj) taip, kaip nori.

e Valdyti programine jrangg beveik visuose jrenginiuose, jskaitant stalinius kompiuterius, darbo stotis
ir neSiojamuosius kompiuterius, jvairiariSése arba savarankiSkose infrastruktirose.

e Valdyti programine jrangg daugelyje operaciniy sistemuy.

Kadangi HP nuolat tvarko konfigdracija, HP klientai gali sutaupyti labai daug IT 1éSy, skirty programinei
jrangai ir turiniui. Be to, padidéja vartotojy produktyvumas ir pasitenkinimas.

Daugiau informacijos apie HP konfigiracijos valdymo sprendimo priemone rasite apsilanke
http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html.

HP konfigdracijos valdymo sprendimas 9


http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html

HP klienty tvarkytuvas, skirtas Altiris

HP klienty valdymas, sukurtas su Altiris, yra nemokamai prieinamas visiems palaikomiems HP verslo
staliniy, neSiojamuyjy ir darbastotés kompiuteriy modeliams. SSM yra integruotas j HP klienty tvarkytuvag
ir leidzia centralizuotai bei jvairiais aspektais stebéti, kontroliuoti ir valdyti HP klienty sistemy technine

jranga.

Naudokite HP klienty tvarkytuvg Siais tikslais:

Gauti vertingai su technine jranga susijusiai informacijai, tokiai kaip CPU, atminties, vaizdo ir
saugos nustatymai

Sistemos buklei kontroliuoti, kad visi nesklandumai baty pa8$alinti iS anksto

Automatiskai jsigyti ir instaliuoti tvarkykles ir BIOS naujinimus neinspektuojant kiekvieno
kompiuterio.

Nuotoliniu badu konfig@ruoti BIOS ir saugos nustatymams

Procesams automatizuoti, kad bty galima sparciai Salinti techninés jrangos gedimus

Geraintegracija naudojant HP momentinés pagalbos priemones sumazina techninés jrangos gedimams
aptikti sugaiStama laika.

Diagnostika — nuotoliniu biidu paleisti & perzitréti ataskaitas HP staliniame kompiuteryje,
nesiojamame kompiuteryje ir darbo vietos modeliuose

Sistemos buklés skenavimas — tikrinti Zinomas techninés jrangos problemas jusy jdiegtame HP
klienty sistemy pagrinde

Aktyvis pokalbiai — prisijungti prie HP klienty pagalbos norint spresti problemas
HP Ziniy bazé — nuoroda | kvalifikuotg informacijg

AutomatiSkas SoftPaq surinkimo ir pristatymo procesas, skirtas greitam techninés jrangos
problemy sprendimui

Identifikuoti, inventorizuoti ir jdiegti sistemas su HP ProtectTools integruota saugos mikroschema
Pasirinktis lokaliai rodyti jspéjimus apie bkle kliento sistemoje

Siysti ataskaitas apie pagrindine inventoriaus informacijg ne HP klientams

Nustatyti ir konfigdruoti TPM saugos mikroschemag

Centralizuotai nustatyti kliento kopijy darymo ir atkirimo grafikg

Intel AMT priedy palaikymas

Daugiau informacijos apie HP klienty tvarkytuva rasite http://www.hp.com/go/clientmanager.

10 4 skyrius Programinés jrangos atnaujinimas ir valdymas LTWW


http://www.hp.com/go/clientmanager

Altiris Client Management Suite

Altiris Client Management Suite — tai paprastas naudoti sprendimas, skirtas valdyti stalinius
kompiuterius, nesiojamuosius kompiuterius ir darbo stotis per visg jy funkcionavimo laikotarpj. 1 lygio
Client Management Suite yra Sie Altiris produktai:

e |rangos sprendimas

e Diegimo sprendimas

e Programinés jrangos pristatymo sprendimas
e Pataisy valdymo sprendimas

e  Programy matavimo sprendimas

e Programy valdymo sprendimas

e  Kopijy sprendimas

Daugiau informacijos apie Altiris Client Management Premium Suite rasite http://www.altiris.com/
Products/ClientManagementSuite.aspx.

HP klienty katalogas, skirtas SMS

LTWW

Naujinimy valdymas yra svarbi bet kokios kompiuteriy sistemos nuo asmeninio kompiuterio iki jmonés
duomeny centro palaikymo funkcija. Galimybé nustatyti, kokie naujinimai egzistuoja, ir pasirinkti, kuriuos
ju automatiskai diegti tam tikru metu, gali padéti i$laikyti valdomos organizacijos sauguma ir naSuma.
Dabar HP sitlo HP sistemu, esanciy Microsoft sistemos valdymo serverio valdymo infrastruktaroje,
naujinimo mechanizma. HP klienty kataloge, skirtame SMS, yra programinés jrangos tvarkyklé ir pataisy
informacija, skirta stalinéms, mobiliosioms ir darbo stociy platformoms. Naudodamos SMS 2003 R2 ir
pasirinktinio naujinimo inventoriaus jrankj, organizacijos gali greitai ir paprastai integruoti ir diegti HP
programinés jrangos naujinimus pagal iSsamias platformos charakteristikas, kurias HP klienty
katalogas, skirtas SMS, teikia atitinkamoms tikslinéms klienty sistemoms, esancioms valdomoje
imonéje.

Daugiau informacijos apie HP klienty kataloga, skirta SMS, rasite http://www/hp/com/go/easydeploy/.

Altiris Client Management Suite 11


http://www.altiris.com/Products/ClientManagementSuite.aspx
http://www.altiris.com/Products/ClientManagementSuite.aspx
http://www/hp/com/go/easydeploy/

HP kopijy darymo ir atkarimo valdymas

HP atsarginiy kopijy darymo ir atkdirimo valdymo priemoné yra universali programa, kuri leidzia
kompiuteryje padaryti atsargine pradinio standziojo disko kopija ir jj atkurti. Programa veikia Windows
sistemoje ir sukuria atsargines Windows, visy programy ir visy duomeny faily kopijas. Galima nustatyti,
kad atsarginés kopijos bty kuriamos automatiSkai nurodytais intervalais. Jas taip pat galima kurti
neautomatiniu badu. Svarbius failus galima archyvuoti atskirai nuo reguliariai kuriamy atsarginiy kopijy.

HP atsarginiy kopijy darymo ir atkdrimo valdymo priemoné yra i$ anksto jdiegta standziojo disko
atkdrimo dalyje.

Atkdrimo taskai ir atsarginés faily kopijos gali bati kopijuojamos j kompaktinius arba DVD diskus, o visos
atsarginés kopijos gali biti kopijuojamos j tinklg ar antrinius standziuosius diskus.

HP primygtinai rekomenduoja prie$ naudojant kompiuterj sukurti atk@irimo disky rinkinj ir numatyti
reguliary automatinj atktrimo tasko atsarginiy kopijy kdrima.

Norédami sukurti atktrimo disky rinkinj:

1. Norédami atidaryti atsarginiy kopijy darymo ir atkdrimo ved|j, spustelékite Pradéti > HP Backup
and Recovery (HP atsarginiy kopijy darymas ir atkirimas) > HP Backup and Recovery
Manager (HP atsarginiy kopijy darymo ir atkdrimo valdymas), tada — Pirmyn.

2. Pasirinkite Create a set of recovery discs (Recommended) (Kurti atkiirimo disky rinkinj
(rekomenduojama)) ir spustelékite Pirmyn.

3. Vykdykite vedlio instrukcijas.

Daugiau informacijos apie HP atsarginiy kopijy darymo ir atkiirimo valdymo priemone rasite

HP atsarginiy kopijy darymo ir atkarimo valdymo priemonés vartotojo vadove pasirinke Pradéti >

HP Backup and Recovery (HP atsarginiy kopijy darymas ir atkdrimas) > HP Backup and Recovery
Manager Manual (HP atsarginiy kopijy darymo ir atkdrimo valdymo priemonés vadovas).

PASTABA: Norédami i HP uZsisakyti atkGrimo disky rinkinj, paskambinkite | HP palaikymo centra.
Norédami gauti savo regiono palaikymo centro telefono numerj, nueikite j toliau nurodytg svetaine,
pasirinkite regiong ir spustelékite saitg Technical support after you buy (Techniné pagalba jsigijus),
esantj po antrate Call HP (Skambinkite HP).

http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

12 4 skyrius Programinés jrangos atnaujinimas ir valdymas LTWW


http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

Intel vPro kompiuteriai su aktyvaus valdymo technologija

LTWW

Intel aktyvaus valdymo jranga (AMT) leidzia geriau surasti, taisyti ir saugoti j tinklg sujungtus
kompiuterius. Turédami AMT, kompiuteriai gali bati valdomi neatsizvelgiant j tai, ar sistema jjungta,
iSjungta ar uzstrigusi.

Intel vPro funkcijos apima:

e Informacijg apie techninés jrangos inventoriy
e |spegjimai

e |jungimo valdymas — jjungti/iSjungti

e Nuotoline diagnostika ir taisymag

° Serial-over-LAN (Serija per vietinj tinkla) — leidzia kontroliuoti nuotolinio kompiuterio konsole
jo jkrovio stadijoje

0 IDE-Redirect — leidZia sistemos krovj i$ nuotolinio jkrovio jrenginio, disko ar ISO atvaizdo

e Techninés jrangos izoliavimas ir atkGrimas — riboja arba neleidzia prieigos prie kompiuterio, jei
aptinkama | virusg panasi funkcija

PASTABA: Norédami apzvelgti Intel vPro technologija, apsilankykite http://www.intel.com/vpro.

Norédami gauti daugiau HP informacijos apie Intel vPro, Zr. apra$a http://www.hp.com/support.
Pasirinkite savo $alj ir kalba, pasirinkite Zr. pagalbos ir trikéiy informacija, jveskite kompiuterio
modelio numerj ir paspauskite klavis§g Enter. Kategorijoje IStekliai spustelékite Manuals (guides,
supplements, addendums, etc.) (Zinynas: vadovai, priedai, papildoma medziaga ir t. t.). |&éje | Quick
jump to manuals by category (Greitas peréjimas prie zinyny pagal kategorijg), spustelkite White
papers (Aprasai).

Intel vPro kompiuteriusoe galimos valdymo technologijos yra Sios:

e AMT

e ASF

e Virtualizacijos technologija (VT)

ASF ir AMT gali bdti nekonfigliruojamos vienu metu, taciau abi funkcijos yra palaikomos.
Norédami konfigiruoti Intel vPro sistemas AMT ar ASF:

1. ]junkite arba i$ naujo paleiskite kompiuterj. Jei naudojate Microsoft Windows operacine sistema,
spustelékite Pradéti > Baigti darba > Paleisti iS naujo.

2. Kompiuteriui jsijungus, paspauskite spartujj klavisg Ctrl+P, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias.

Bf PASTABA: Jeinepaspausite Ctrl+P reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
Ctrl+P, kai monitoriaus indikatorius taps zalias, ir galésite patekti j programa.

Spusteléje §[ spartujj klavisa, jeisite j Intel Management Engine BIOS Execution (MEBXx) nustatymo
programa. Si programa leidZia vartotojui konfigdruoti jvairius valdymo technologijos aspektus.
Konfigdracijos parinktys apima:

e ME platformos konfiglracijg
° ME platformos buklés kontrole — jjungia/i§jungia valdymo mechanizmag

0 ME mikroprogramos vietinis atnaujinimas — vietinis mikroprogramos atnaujinimy jjungti/
iSjungti valdymas

Intel vPro kompiuteriai su aktyvaus valdymo technologija 13


http://www.intel.com/vpro
http://www.hp.com/support

o

o

Vietinio tinklo valdiklis — jjungia/iSjungia integruotq tinklo valdiklj
ME funkcijy kontrolé — jjungia AMT, ASF arba nei to, nei to

ME jjungimo kontrolé — konfigiruoja valdymo mechanizmo jjungimo strategijas

e Intel AMT konfiglracija

o

o

AMT slaptaZzodZio keitimas — reikalingas AMT konfigaruoti (i8 anksto nustatytasis slaptazodis
yra admin)

Serverio vardas — leidzia administratoriui priskirti klientui vardg

TCP/IP — leidZia administratoriui prisikirti IP adresg arba jjungti DHCP

Apripinantis serveris — leidzia administratoriui prisikirti IP adresg aprdpinanciam serveriui
Aprapinimo modelis — leidZia administratoriui konfiglruoti jmonés arba SMB reZimg

PID ir PPS nustatymas — leidzia administratoriui suteikti iSankstinio aprapinimo klavi$a (zZr.
HP aprasa Intel vPro Provisioning)

Un-Provision — leidZia administratoriui atstatyti AMT konfiguracijos numatytuosius
gamyklinius nustatymus

VLAN - leidzia administratoriui jjungti vietinio tinklo virtualizacijos palaikyma

SOL/IDE-R - leidZia administratoriui jjungti nuotolinj jkrovj ir kontroliuoti seansus

e MEBXx sslaptazodzio keitimas (HP rekomenduoja §j slaptazodj pakeisti. Numatytasis slaptazodis yra
admin.)

Norédamas nuotoliniu bddu valdyti AMT sistemas, administratorius turi naudoti nuotoline konsole, kuri
palaiko AMT. [moniy valdymo konsoliy galite jsigyti i3 tiekéju, pvz., HP, Altiris ir Microsoft SMS. SMB
rezimu klientas pateikia interneto narsyklés sgsajg. Norédami naudotis Sia funkcija, atidarykite narSykle
naudodami bet kurig kit tinklo sistema ir jeikite | http://host name:16992, kur host name yra
vardas, priskirtas sistemai. Kaip alternatyva, vietoj serverio vardo gali bati naudojamas IP adresas.

14 4 skyrius Programinés jrangos atnaujinimas ir valdymas LTWW



Verdiem Surveyor

Verdiem Surveyor — tai programinés jrangos sprendimas, padedantis valdyti kompiuterio energijos
naudojima. Surveyor matuoja ir pranesa, kiek kompiuteris sunaudoja energijos. Jis taip pat leidzia
reguliuoti kompiuterio energijos nustatymus, taigi administratoriai gali savo tinkluose nesudétingai
igyvendinti energijos taupymo strategijas. HP SoftPaq, kuriame yra Surveyor agentas, galima atsisiysti
i$ HP palaikymo svetainés ir jdiegti palaikomuose komerciniy staliniy kompiuteriy modeliuose. Surveyor
licencijy galima jsigyti per HP atstova.

ISplestinio palaikymo pakeitimo pranesimas

ISpléstinio palaikymo pakeitimo praneSimo programa naudoja Vartotojo pasirinkimo tinklalapj, kad
galima buty automatiskai:

e El. pastu atsiysti ISpléstinio palaikymo pakeitimo praneSimus (PCN), informuojandius apie
daugumos komerciniy kompiuteriy ir serveriy techninés ir programinés jrangos pakeitimus prie$
60 dieny.

e El pastu atsiysti Klienty biuletenius, Patarimy rinkinius klientams, Klienty pastabas, Saugos
biuletenius ir Tvarkykliy jspéjimus apie daugumg komercinés paskirties kompiuteriy ir serveriy.

Galite susikurti profilj, kad gautuméte tik su tam tikra IT aplinka susijusig informacija. Jei norite daugiau
suzinoti apie iSpléstinio palaikymo pakeitimo praneSimy programa ir susikurti pritaikyta profilj,
apsilankykite http://h30046.www3.hp.com/subhub.php

Vartotojo pasirinkimas

LTWW

Vartotojo pasirinkimas yra HP teikiama paslauga klientams.

Pagal jusy profili HP pateiks asmeniniy patarimy apie produktus, straipsniy apie funkcijas ir/arba
narSyklés ir palaikymo jspé&jimus/pranesimus.

Vartotojo pasirinkimo tvarkyklé ir palaikymo jspéjimai/prane8imai el. pastu pateiks pranesimus, kad
informacija, kurig uzsisakéte savo profilyje, jau galima perzidréti ir atkurti. Norédami daugiau suzinoti
apie Vartotojo pasirinkima ir sukurti pritaikytg profilj, apsilankykite http://h30046.www3.hp.com/
subhub.php.

Verdiem Surveyor 15


http://h30046.www3.hp.com/subhub.php?jumpid=go/pcn.
http://h30046.www3.hp.com/subhub.php
http://h30046.www3.hp.com/subhub.php

Atsaukti sprendimai

Du programinés jrangos paketai — Altiris Local Recovery ir Dantz Retrospect — nebesiys HP verslo
kompiuteriy, nesiojamuyjy kompiuteriy ar darbo stoCiy. Nauji verslo kompiuteriai, neSiojamieji
kompiuteriai ir darbo stotys, pagaminti 2006 m., bus siunciami kartu su HP kopijy darymo ir atkirimo
valdymu.

16 4 skyrius Programinés jrangos atnaujinimas ir valdymas LTWW



ROM perrasymas

Kompiuterio BIOS laikoma programuojamoje perraSomoje ROM (tik skaitoma atmintis). Paslaugy
programoje Kompiuterio nustatymai (F10) nurode nustatyta slaptazodj apsaugosite ROM nuo atsitiktinio
atnaujinimo arba perrasymo. Tai svarbu norint uztikrinti kompiuterio operacinj integraluma. Norédami
atnaujinti BIOS, galite atsisiysti naujausius BIOS atvaizdus i§ HP tvarkyklés ir palaikymo puslapio
http://www.hp.com/support/files.

ISPEJIMAS: Kad maksimaliai apsaugotuméte ROM, bitinai nustatykite slaptazodj. Nustatytas
slaptazodis apsaugo nuo neleistino ROM naujinimo. Sistemos programinés jrangos tvarkytuvas leidZia
sistemos administratoriui vienu metu nustatyti slaptazodj viename ar keliuose kompiuteriuose. Daugiau
informacijos pateikiama http://www.hp.com/go/ssm.

Nuotolinis ROM perrasymas

Nuotolinis ROM perradymas leidZia sistemos administratoriui saugiai atnaujinti BIOS nuotoliniu badu
HP kompiuteriuose tiesiai i§ centralizuoto tinklo valdymo konsolés. Sistemos administratorius gali Sig
uzduotj atlikti nuotoliniu badu keliuose kompiuteriuose. Tai uZtikrina vieningg diegimg ir didesne HP
kompiuteriy BIOS atvaizdy kontrole tinkle. Taip pat gaunamas didesnis naSumas ir maZzesnés
bendrosios eksploatavimo iSlaidos.

PASTABA: Siuo metu SSM nepalaiko nuotolinio ROM perradymo sistemose, kuriose yra jgalintas
Windows Vista BitLocker ir kuriose naudojami TPM matavimai BitLocker raktams apsaugoti, nes
perrasius BIOS nustoty galioti BitLocker sukurtas platformos patikimas parasas. Norédami perrasyti
sistemag BIOS, iSjunkite BitLocker naudodami grupés strategija.

Kompiuteris turi bati jjungiamas tiesiogiai arba nuotoliniu bidu (Remote Wakeup), kad baty panaudoti
visi nuotolinio ROM perradymo privalumai.

Norédami gauti daugiau informacijos apie nuotolini ROM perraSyma, adresu http://www.hp.com/go/
ssm/ ieskokite informacijos apie HP klienty valdymo programine jrangg arba sistemos programinés
jrangos tvarkytuvg

HPQFlash

LTWW

Programa HPQFlash naudojama BIOS atnaujinti lokaliai arba atkurti sistemine BIOS individualiuose
kompiuteriuose per Windows operacine sistema.

Daugiau informacijos apie HPQFlash ieSkokite http://www.hp.com/support/files ir paraginti jveskite
kompiuterio modelio numer;.

Nuotolinis ROM perrasymas 17


http://www.hp.com/support/files
http://www.hp.com/go/ssm
http://www.hp.com/go/ssm/
http://www.hp.com/go/ssm/
http://www.hp.com/support/files

6 |krovio bloko nenumatytojo atklirimo
rezimas

|krovio bloko nenumatytojo atkdrimo rezimas leidzia sistemos atkirimg mazai jtikimu atveju: nepavykus
perrasyti ROM. Pavyzdziui, jei nepavyksta jjungimas BIOS atnaujinimo metu, ROM perraSymas bty
nebaigtas. Taip sisteminis BIOS tapty nenaudojamas. |krovio blokas yra nuo perraSymo apsaugota
ROM dalis, turinti koda, kuris tikrina sistemos BIOS atvaizda, kai sistemos maitinimas jjungtas.

e Jeisistemos BIOS atvaizdas galioja, sistema paleidZiama jprastai.

e Jeisistemos BIOS atvaizdas negalioja, apsauganti Boot Block BIOS palaiko BIOS atvaizdy faily
iSimamujy laikmeny ieSka. Jei randamas tinkamas BIOS atvaizdo failas, jis automatiskai
perrasomas | ROM.

Kai jkrovio blokas suranda netinkama sistemos BIOS atvaizda, 8 kartus (vieng kartg per sekunde)
sumirksi raudonas sistemos maitinimo indikatorius. Sinchroni$kai garsiakalbis pyptelés 8 kartus. Jei
sistemos ROM dalis, turinti vaizdo pasirinkties ROM atvaizda, néra sugadinta, bus matomas uzrasas
Boot Block Emergency Recovery Mode (jkrovio bloko nenumatytojo atkdrimo rezimas).

Norédami atkurti sistemg po to, kai jjungiamas |krovio bloko nenumatytojo atkdrimo rezimas, vykdykite
Siuos zingsnius:

1. I8junkite kompiuter;.

2. |dékite kompaktinj diskg arba perraSomaja USB laikmena, kuriy Sakniniame kataloge yra reikiamas
BIOS atvaizdo failas.

Bf PASTABA: Laikmena turi bati suformatuota naudojant FAT12, FAT16 arba FAT32 rinkmeny,
sistema.

3. |junkite kompiuter;.

Jei reikiamas BIOS atvaizdas nerandamas, jus paragins jdéti laikmena, kurioje yra BIOS atvaizdo
failas.

Jei sistema sékmingai naujai programuos ROM, ji automatiskai iSsijungs.
4. Pasalinkite iSimama laikmeng, kuri buvo naudojama atnauijinti BIOS.

5.  ljunkite maitinima ir perkraukite kompiuter;.

Bf PASTABA: BitLocker neleidZia jkrauti sistemos Windows Vista, kai kompaktinis diskas, kuriame yra
BIOS atvaizdo failas, yra optiniame disky jrenginyje. Jei yra jgalintas BitLocker, prie§ bandydami jkrauti
sistemg Windows Vista, iSimkite §j kompaktinj diska.

18 6 skyrius |krovio bloko nenumatytojo atkdrimo rezimas LTWW



7

Nustatymy kopijavimas

Sios procediros suteikia administratoriui galimybe lengvai nukopijuoti vieno nustatymo konfigiracija |
kitus tokio paties modelio kompiuterius. Tai leidzia greiCiau ir nuosekliau sukonfigruoti keletg
kompiuteriy.

Bf PASTABA: Abiem proceddroms reikia diskeliy jrenginio arba palaikomos perraSomosios USB
laikmenos, pvz., HP atminties rakto.

Kopijavimas | vieng kompiuterj

A JSPEJIMAS: Nustatymy konfigdracija priklauso nuo modelio. Jei $altinio ir adresato kompiuteriai yra
ne tokio paties modelio, gali bati sugadinta faily sistema. PavyzdZiui, nekopijuokite nustatymy
konfigdracijos i§ dc7xxx kompiuterio | dx7xxx kompiuter;.

LTWW

1.

10.

11.

Pasirinkite nustatymy konfigiracija, kurig norite nukopijuoti. ISjunkite kompiuterj. Jei naudojate
operacine sistemg Windows, spustelékite Pradéti > Baigti darba > Baigti darba.

Jei naudojate perraSomajg USB laikmena, jdékite ja.
Jjunkite kompiuter;.

Kompiuteriui jsijungus, paspauskite F10, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti
i kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo ekrang, paspauskite |vesti (Enter).

PASTABA: Jei nepaspausite F10 reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
F10, kai monitoriaus indikatorius taps zalias, ir galésite patekti j programa.

Jei naudojate diskelj, jdékite jj dabar.

Spustelékite Failas > Nustatymy kopijavimas > Save to Removable Media (Jrasyti j iSimamajg
laikmeng). Vykdykite ekrane pateikiamas instrukcijas, jei norite sukurti konfigdracijos diskelj arba
perrasomajg USB laikmena.

Jei norite sukonfigdruoti kompiuterj, iSjunkite jj ir jdékite konfigiravimo diskelj arba perraSomajg
USB laikmena.

Kad sukonfigruotuméte kompiuterij, jjunkite jj.

Kompiuteriui jsijungus, paspauskite F10, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti
i kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo ekrang, paspauskite |vesti (Enter).

Spustelékite Failas > Nustatymy kopijavimas > Restore from Removable Media (Atkurti
naudojant iSimamajg laikmena) ir vykdykite ekrane pateikiamas instrukcijas.

Baige konfigdruoti perkraukite kompiuter;.

Kopijavimas j vieng kompiuterj 19



Kopijavimas | kelis kompiuterius

A\ |SPEJIMAS: Nustatymy konfigaracija priklauso nuo modelio. Jei $altinio ir adresato kompiuteriai yra
ne tokio paties modelio, gali bati sugadinta faily sistema. Pavyzdziui, nekopijuokite nustatymy
konfigracijos i dc7xxx kompiuterio | dx7xxx kompiuter;.

Naudojant §j biida reikia daugiau laiko konfiglravimo diskeliui arba perraSomajai USB laikmenai
paruosti, bet konfiglracijos kopijavimas | kitus kompiuterius yra daug greitesnis.

B PASTABA: Siai procedirai reikia jkraunamojo diskelio arba reikia sukurti jkraunama perrasomajq
USB laikmenag. Jei jkraunamajam diskeliui kurti neiSeina naudoti operacinés sistemos Windows XP,
naudokite kopijavimo j vieng kompiuterj bidg (Zr. ,Kopijavimas | vieng kompiuterj“ 19 puslapyie ).

1. Sukurkite jkraunamajj diskelj arba perrasomajg USB laikmena. Zr. .Palaikoma perradomoji USB
laikmena® 20 puslapyje arba ,Nepalaikoma perraSomoji USB laikmena“ 22 puslapyije .

A\ |SPEJIMAS: Ne visi kompiuteriai gali bati jkraunami i§ perraSomosios USB laikmenos. Jei
numatytojoje jkrovimo tvarkoje Kompiuterio nustatymy (F10) paslaugy programoje USB laikmena
pateikiama prie$ kietajj diskg, kompiuteris gali bati jkraunamas i§ perraSomosios USB laikmenos.
Kitu atveju turi bati naudojamas jkraunamasis diskelis.

2. Pasirinkite nustatymy konfiglracija, kurig norite nukopijuoti. ISjunkite kompiuterj. Jei naudojate
operacine sistema Windows, spustelékite Pradéti > Baigti darba > Baigti darba.

3. Jei naudojate perraSomajg USB laikmeng, jdékite ja.
4. |junkite kompiuter;.

5. Kompiuteriui jsijungus, paspauskite F 10, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti
i kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo ekrang, paspauskite |vesti (Enter).

Ef PASTABA: Jeinepaspausite F10 reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
F10, kai monitoriaus indikatorius taps zalias, ir galésite patekti | programa.

6. Jei naudojate diskelj, jdékite jj dabar.

7. Spustelékite Failas > Nustatymy kopijavimas > Save to Removable Media (Jrasyti | iSimamajg
laikmeng). Vykdykite ekrane pateikiamas instrukcijas, jei norite sukurti konfiglracijos diskelj arba
perrasomajg USB laikmena.

8. Atsisiyskite BIOS priemone nustatymams kopijuoti (repset.exe) ir nukopijuokite jg j konfigiravimo
diskelj arba perraSomajg USB laikmena. Norédami gauti Sig priemone, apsilankykite
http://welcome.hp.com/country/us/en/support.html ir jveskite kompiuterio modelio numer;.

9. Konfigdravimo diskelyje arba perraSomojoje USB laikmenoje sukurkite autoexec.bat failg, kuriame
blty Si komanda:

repset.exe

10. Jei norite sukonfiglruoti kompiuterj, iSjunkite jj. |dékite konfiglravimo diskelj arba perraSomajg USB
laikmeng ir jjunkite kompiuterj. Konfiglravimo paslaugy programa bus paleista automatiskai.

11. Baige konfiglruoti perkraukite kompiuterj.

lkraunamosios laikmenos kirimas

Palaikoma perraSomoji USB laikmena

Palaikomi jrenginiai turi i anksto jdiegtg atvaizda, todél jy pavertimas jkraunamais yra daug lengvesnis.
Visi HP arba Compagq ir dauguma kity perraSomosios USB laikmenos jrenginiy turi §j i5 anksto jdiegta

20 7 skyrius Nustatymy kopijavimas LTWW


http://welcome.hp.com/country/us/en/support.html?pageDisplay=drivers

LTWW

atvaizda. Jei naudojama perraSomoji USB laikmena neturi Sio atvaizdo, atlikite procedira, apradytg
toliau esanciame skyriuje (Zr. .,Nepalaikoma perraSomoji USB laikmena“ 22 puslapyje ).

Jei norite sukurti jkraunamg perraSomajg USB laikmena, turite turéti:

palaikomg perraSomajg USB laikmeng

ikraunama DOS diskelj su FDISK ir SYS programomis (Jei SYS néra, gali bati naudojama
FORMAT, bet visi failai, esantys perrasomojoje USB laikmenoje, bus prarasti.)

kompiuterj, kurj galima jkrauti i perraSomosios USB laikmenos

ISPEJIMAS: Kai kuriy seny kompiuteriy gali bati negalima jkrauti i$ perraSomosios USB laikmenos.
Jei numatytojoje jkrovimo tvarkoje Kompiuterio nustatymy (F10) paslaugy programoje USB laikmena
pateikiama prie$ kietajj diskg, kompiuteris gali bati jkraunamas i$ perraSomosios USB laikmenos. Kitu
atveju turi bati naudojamas jkraunamasis diskelis.

1.
2,

ISjunkite kompiuter;.

|statykite perraSomajg USB laikmeng j vieng i kompiuterio USB prievady ir iSimkite kitus USB
saugojimo jrenginius, iSskyrus USB diskeliy jrenginius.

| diskeliy jrenginj jdékite jkraunamajj DOS diskelj su FDISK.COM ir arba SYS.COM, arba
FORMAT.COM, ir jjunkite kompiuterj, kad baty jkrautas DOS diskelis.

Paleiskite FDISK i$ A:\ disko — tam jveskite FDISK ir paspauskite Enter (|eiti). Jei reikalaujama,
paspauskite Taip (Yes) (Y), kad bty jjungtas disko palaikymas.

|veskite Pasirinkimas (Choice) [5], jei norite, kad sistemoje baty rodomi disky jrenginiai.
PerraSomosios USB laikmenos disky jrenginys bus tas, kuris tiksliausiai atitinka vieno i§ sarae
pateikty disky jrenginiy dydj. Paprastai tai bina paskutinis sagraso disky jrenginys. |sidémeékite
disky jrenginio raide.

PerraSsomosios USB laikmenos disky jrenginys:

ISPEJIMAS: Jei disky jrenginys neatitinka perraSomosios USB laikmenos, darbo neteskite.
Galite prarasti duomenis. Patikrinkite, ar prie USB prievady néra prijungta papildomy saugojimo
jrenginiy. Jei tokiy rasite, juos iSimkite, perkraukite kompiuterj ir nuo 4 Zingsnio teskite procedira.
Jei jy nerasite, tai reiSkia, kad sistema nepalaiko perraSomosios USB laikmenos arba perraSomoji
USB laikmena yra sugadinta. Toliau NEBEBANDYKITE perraSomosios USB laikmenos padaryti
jkraunamos.

ISeikite i$ FDISK paspausdami Esc klavi$g ir grizkite iki kreipinio A:\.
Jei jkraunamajame DOS diskelyje yra SYS.COM, atlikite 8 Zingsnj. Kitu atveju atlikite 9 Zingsni.

Prie kreipinio A:\ jveskite SYS x: — &ia x nurodo disky jrenginio raide, paminétg anksciau.

ISPEJIMAS: Pasitikrinkite, ar jvedéte teisingg disky jrenginio raide Zyméti perraomajai USB
laikmenai.

Perkélus sistemos failus SYS grjZta prie kreipinio A:\. Pereikite prie 13 Zingsnio.

Nukopijuokite norimus iSsaugoti perraSomosios USB laikmenos failus j kito disky jrenginio laiking
katalogg (pvz., sistemos vidinj disky jrenginj).

Prie kreipinio A:\ jveskite FORMAT /S X: — Cia X reiSkia anks€iau paminétg disky jrenginio raide.

ISPEJIMAS: Pasitikrinkite, ar jvedéte teisingg disky jrenginio raide Zyméti perraomajai USB
laikmenai.

|kraunamosios laikmenos kdrimas 21



FORMAT pateiks vieng arba daugiau perspeéjimy ir kiekvieng kartg paklaus, ar norite testi.
Kiekvieng kartg jveskite Y. FORMAT suformuos perraSomajg USB laikmeng, pridés sisteminius
failus ir papraSys nurodyti Dydzio Zzyme (Volume Label).

11. Jei Zymés nereikia, paspauskite Enter, o jei reikia — jveskite ja.
12. Nukopijuokite failus, kuriuos jraséte 9 zZingsniu, atgal | perraSomajg USB laikmena.

13. 18imkite diskelj ir perkraukite kompiuterj. Perkrovus kompiuterj perraSomoji USB laikmena
priklausys C disky jrenginiui.

Ef PASTABA: Numatytoji jkrovimo tvarka jvairiuose kompiuteriuose gali skirtis. Jg galima pakeisti
naudojant Kompiuterio nustatymy (F10) paslaugy programa.

Jei naudojate Windows 9x operacinés sistemos DOS versija, gali trumpai pasirodyti Windows
logotipo ekranas. Jei nenorite Sio ekrano vaizdo, | perraSomosios USB laikmenos $akninj katalogg
jtraukite nulinio ilgio LOGO.SYS faila.

Grizkite j ,Kopijavimas j kelis kompiuterius* 20 puslapyie .

Nepalaikoma perrasomoji USB laikmena
Jei norite sukurti jkraunamg perraSomajg USB laikmena, turite turéti:
e palaikomg perraSomajg USB laikmeng

e jkraunamg DOS diskelj su FDISK ir SYS programomis (Jei SYS néra, gali bati naudojama
FORMAT, bet visi failai, esantys perraSomojoje USB laikmenoje, bus prarasti.)

e  kompiuterj, kurj galima jkrauti i$ perraSomosios USB laikmenos

A |SPEJIMAS: Kai kuriy seny kompiuteriy gali bati negalima jkrauti i$ perraSomosios USB laikmenos.
Jei numatytojoje jkrovimo tvarkoje Kompiuterio nustatymy (F10) paslaugy programoje USB laikmena
pateikiama prie$ kietajj diskg, kompiuteris gali bati jkraunamas 8 perraSomosios USB laikmenos. Kitu
atveju turi bati naudojamas jkraunamasis diskelis.

1. Jei sistemoje, turin€ioje SCSI, ATA RAID arba SATA disky jrenginius, yra PCI korty, iSjunkite
kompiuterj ir iStraukite maitinimo laida.

A |SPEJIMAS: Maitinimo laidas turi bati NEJJUNGTAS.

2. Atidarykite kompiuterj ir iSimkite PCI kortas.

3. |[statykite perraSomajg USB laikmeng | vieng i kompiuterio USB prievady ir iSimkite kitus USB
saugojimo jrenginius, iSskyrus USB diskeliy jrenginius. UZdarykite kompiuterio dangtj.

4. |junkite maitinimo laidg ir kompiuter;j.

5. Kompiuteriui jsijungus, paspauskite F 10, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti
i kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo ekrang, paspauskite |vesti (Enter).

Bf PASTABA: Jei nepaspausite F10 reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
F10, kai monitoriaus indikatorius taps zalias, ir galésite patekti | programa.

6. Jei norite i8jungti PATA ir SATA valdiklius, pasirinkite Advanced (ISsamiau) > PCI Devices (PClI
jrenginiai). UZdrausdami SATA valdikj, atkreipkite démesj | IRQ, kuriam valdiklis yra priskirtas.
Véliau IRQ reikeés priskirti i5 naujo. Patvirtine pakeitimus iSeikite i§ nustatymuy.

SATA IRQ:

7. | diskeliy jrenginj jdékite jkraunamajj DOS diskelj su FDISK.COM ir arba SYS.COM, arba
FORMAT.COM, ir jjunkite kompiuterj, kad baty jkrautas DOS diskelis.

22 7 skyrius Nustatymy kopijavimas LTWW



LTWW

10.

11.
12.

13.
14.

15.

16.

Paleiskite FDISK ir panaikinkite visus esamus perraSomosios USB laikmenos skirsnius. Sukurkite
naujg skirsnj ir pazymekite jj kaip aktyvy. IS FDISK iSeikite paspaude klavis§g Esc.

Jei sistema automatiskai nepasileido iSéjus iS FDISK, paspauskite Ctrl+Alt+Del, kad DOS diskelis
baty vél jkrautas.

Prie kreipinio A:\ jveskite FORMAT C: /S ir paspauskite Enter. FORMAT suformuos perraSomajq
USB laikmenag, pridés sisteminius failus ir paprasys nurodyti Dydzio zyme (Volume Label).

Jei Zymés nereikia, paspauskite Enter, o jei reikia — jveskite ja.

ISjunkite kompiuterj ir iStraukite maitinimo laidg. Atidarykite kompiuterj ir j[dékite PCI kortas, kurios
buvo anksc€iau iSimtos. Uzdarykite kompiuterio dangt;.

liunkite maitinimo laida, iSimkite diskelj ir jjunkite kompiuter;.

Kompiuteriui jsijungus, paspauskite F 10, kai monitoriaus indikatorius taps zZalias, ir galésite patekti
i kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo ekrana, paspauskite |vesti (Enter).

Pasirinkite Advanced (ISsamiau) > PCI Devices (PCI jrenginiai) ir vél jgalinkite iSjungtus PATA ir
SATA valdiklius atlikdami 6 veiksma. Susiekite SATA valdiklj su originaliuoju IRQ.

Save the changes and exit (Jrasyti keitimus ir iSeiti). Perkrovus kompiuterj perraSomoji USB
laikmena priklausys C disky jrenginiui.

PASTABA: Numatytoji jkrovimo tvarka jvairiuose kompiuteriuose gali skirtis. Jg galima pakeisti
naudojant Kompiuterio nustatymy (F10) paslaugy programa. Instrukcijy ieSkokite skyriuje
Kompiuterio nustatymy (F10) programa .

Jei naudojate Windows 9x operacinés sistemos DOS versija, gali trumpai pasirodyti Windows
logotipo ekranas. Jei nenorite Sio ekrano vaizdo, | perraSomosios USB laikmenos Sakninj katalogg
itraukite nulinio ilgio LOGO.SYS faila.

Grizkite | ,Kopijavimas | kelis kompiuterius“ 20 puslapyje .

|kraunamosios laikmenos kidrimas 23



8 Dviejy buseny jjungimo mygtukas

Jjungus Patobulintg konfigiracijg (Advanced Configuration) ir Maitinimo sgsajg (Power Interface (ACPI)
maitinimo mygtukas veikia kaip jjungimo/iSjungimo arba laukimo rezimo mygtukas. Naudojant budéjimo
rezimo funkcijg energijos tiekimas visiSkai nenutraukiamas, bet kompiuteryje jjungiama mazo energijos
sunaudojimo bisena. Si funkcija leidZia greitai sumazinti energijos sunaudojima neuzdarius programy
ir greitai grizti | tg pacig operacijos vietg nepraradus duomenuy.

Norédami pakeisti jjungimo mygtuko konfigiracija, atlikite Siuos zingsnius:

1. Kairiuoju pelés mygtuku spustelékite mygtukg Pradéti, tada pasirinkite Valdymo skydas >
Maitinimo parinktys.

2. Power Options Properties (Maitinimo pasirink&iy ypatybés) pasirinkite skirtuku Advanced
(ISsamiau) pazymeéta lapa.

3.  Skyriuje Power Button (Jjungimo mygtukas) pasirinkite Stand by (Laukimo rezimas).

Kai nustatysite, kad jjungimo mygtukas veikty kaip laukimo reZzimo mygtukas, paspauskite jjungimo
mygtuka, jei norite, kad sistema naudoty mazai energijos (veikty laukimo rezimu). Paspauskite mygtukg
dar karta, jei norite, kad sistema i$ laukimo reZimo baty perjungta j visos energijos naudojimo rezima.
Jei norite visai i§jungti energijos tiekimg | sistema, paspauskite ir 4 sekundes palaikykite jjungimo
mygtuka.

A\ |SPEJIMAS: Nenaudokite jjungimo mygtuko kompiuteriui i§jungti, nebent sistema nereaguoja;
iSjungus maitinima, kai operaciné sistema neveikia, galima sugadinti kietgjj diskg arba prarasti
duomenis.

24 8 skyrius Dviejy biseny jjungimo mygtukas LTWW



LTWW

HP tinklalapio palaikymas

HP inzinieriai kruops¢iai tikrina ir derina HP ir treCiujy Saliy sukurtg programine jranga ir kuria operaciniy
sistemy palaikymo programine jranga, kad bty uztikrintas HP kompiuteriy naSumas, suderinamumas
ir patikimumas.

Kai perkeliate | naujas arba perzilrétas operacines sistemas, svarbu jdiegti tai operacinei sistemai
sukurtg palaikymo programine jrangg. Jei planuojate naudoti Microsoft Windows versija, kuri skiriasi
nuo su kompiuteriu pateiktos versijos, turite jdiegti atitinkamas jrenginio nardykles ir paslaugy
programas, kad visos funkcijos baty palaikomos ir tinkamai veikty.

Remiantis HP sprendimais, naujausig palaikymo programine jrangaq lengviau rasti, jg pasiekti, jvertinti
ir [diegti. Programine jrangq galite atsisiysti i$ http://www.hp.com/support.

Tinklalapyje yra naujausios jrenginiy narsyklés, paslaugy programos ir perraSomi ROM atvaizdai, kuriy,
reikia naujausiai Microsoft Windows operacinei sistemai HP kompiuteryje paleisti.

25


http://www.hp.com/support

10

26

Pramones standartai

HP valdymo sprendimai, integruojami su kity sistemy valdymo taikomosiomis programomis, yra paremti
pramoniniais standartais:

Internetinis jmonés valdymas (WBEM)
Windows valdymo sasaja (WMI)
Kreipimosi i$ tinklo technologija

ACPI

SMBIOS

Parengtinio jkrovimo (PXE) palaikymas

10 skyrius Pramonés standartai

LTWW



11

LTWW

Turto stebejimas ir sauga

Turto stebéjimo funkcijos kompiuteryje teikia pagrindinius turto stebéjimo duomenis, kurie gali bati
tvarkomi naudojant HP Systems Insight valdyma, HP klienty tvarkytuva, HP konfigiracijos valdymo
sprendima, HP klienty konfigdracijos tvarkytuva arba kitas sistemos valdymo programas. Nepastebima,
automatiné turto stebéjimo ir Siy produkty integracija leidzia pasirinkti valdymo priemone, kuri geriausiai
tinka aplinkai, ir naudojantis turimomis priemonémis nustatyti investicijas.

HP taip pat sidlo keletg sprendimy prieigai prie vertingy komponenty ir informacijos valdyti. HP
ProtectTools jdétosios saugos tvarkytuvas (jei jdiegtas) apsaugo nuo neteisétos prieigos prie duomeny
ir tikrina sistemos integralumag bei nustato bandanciy gauti prieiga treciosios Salies vartotojy
autentiSkuma. (Daugiau informacijos Zr. HP ProtectTools saugos tvarkymo vadove, esan€iame
http://www.hp.com.) Saugos funkcijos, pvz., HP ProtectedTools jdétosios saugos tvarkytuvas, Smart
Cover Sensor jutiklis ir Smart Cover Lock uZraktas, prieinamos tik kai kuriuose modeliuose, apsaugo
nuo neleistino kompiuterio vidiniy komponenty naudojimo. I8junge lygiagretujj, serijinj arba USB
prievadus arba iSimamy laikmeny jkrovio funkcijg, galite apsaugoti vertingus duomenis. Atminties
keitimo (Memory Change) ir Smart Cover Sensor jutiklio signalai gali bati automatiSkai persiysti j
sistemos valdymo programas, kad buty pateiktas iSpléstinio palaikymo praneSimas apie kompiuterio
vidiniy komponenty neleisting naudojima.

PASTABA: HP ProtectTools jdétosios saugos tvarkytuvas, Smart Cover Sensor jutiklis ir Smart Cover
Lock uzraktas prieinami kaip kai kuriy sistemy pasirinktys.

Norédami tvarkyti HP kompiuterio saugos nustatymus naudokite vieng i$ Siy paslaugy programu;:

e  Kompiuterio nustatymy paslaugy programas naudokite lokaliai valdyti. Daugiau informacijos ir
instrukcijy, kaip naudoti Kompiuterio nustatymy paslaugy programas, ieSkokite Kompiuterio
nustatymy (F10) paslaugy programos vadove, esaniame Dokumentacijos ir diagnostikos
kompaktiniame diske. Kai kurie kompiuteriai taip pat turi HP BIOS konfigiracija, skirtg
ProtectTools, kuri yra Windows pagristas ProtectTools komponentas, leidZiantis administratoriams
konfigdruoti BIOS saugos nustatymus i veikiacios operacinés sistemos.

e HP klienty tvarkytuva, HP klienty konfigUragijos valdyma arba sistemos programinés jrangos
valdyma naudokite valdyti nuotoliniu bGdu. Si programiné jranga leidzia saugiai ir nuosekliai diegti
bei kontroliuoti saugos nustatymus.

Zemiau pateikta lentelé ir skyriai yra skirti kompiuterio saugos funkcijoms valdyti vietiniu bidu naudojant
Kompiuterio nustatymy (F10) paslaugy programas.

11-1 Lentelé Saugos funkcijy apzvalga

Pasirinktis Aprasymas

Kompiuterio nustatymy apsaugos LeidZia nustatyti ir suaktyvinti nustatymy (administratoriaus) slaptazod;.
slaptazodis (Setup Password)
PASTABA: Jei nustatymy saugos slaptazodis yra nustatytas, reikia
pakeisti kompiuterio nustatymy (Computer Setup) pasirinktis, iSvalyti atmintj
ir atlikti kai kuriuos ,jsijungi ir dirbi“ (plug and play) sistemos nustatymus
Windows sistemoje.

Daugiau informacijos ieSkokite TrikCiy diagnostikos vadove.

27


http://www.hp.com

28

11-1 Lentelé Saugos funkcijy apzvalga (tesinys)

Pasirinktis

Aprasymas

lijungimo slaptaZodis (Power-On
Password)

LeidZia nustatyti ir suaktyvinti jjungimo slaptazodi. |jungimo slaptazodzio
kreipinys pasirodo jjungus. Jei vartotojas neteisingai jveda jjungimo
slaptazodj, kompiuteris nesikraus.

PASTABA: Slaptazodis nepasirodo i$ naujo jkraunant kompiuteri,
pavyzdziui, naudojantis klaviSais Ctrl+Alt+Delete arba Restart per
Windows (Pakartotinai paleisti per Windows), jei jis néra jjungtas Zemiau
esanciose Password Options (Slaptazodzio pasirinktys).

Daugiau informacijos ieSkokite Trik¢iy diagnostikos vadove.

Slaptazodzio pasirinktys (Password
Options)

(Si parinktis pasirodys tik tada, jei
nustatytas jjungimo slaptazodis.)

Leidzia nurodyti, ar i$ naujo jkraunant reikalauti slaptazodzio (Ctrl+Alt+Del).

Daugiau informacijos ieSkokite Trik¢iy diagnostikos vadove.

Pries jkrovj vykdomas
autentifikavimas (Pre-Boot
Authorization)

Leidzia jjungti/iSjungti intelektualiosios kortelés naudojima vietoje |jungimo
slaptazodzio.

Smart Cover (kai kuriuose
modeliuose)

LeidzZia:

e  Atrakinti/uzrakinti dangcio uzrakta.

e  |jungti/iSjungti Dangéio nuémimo jutiklj (Cover Removal Sensor).
PASTABA: Pranesti vartotojui (Notify User) informuoja vartotojg, kad
jutiklis aptiko, kad dangtis buvo nuimtas. Nustatymo slaptazodziui (Setup

password) reikalauja jvesti slaptazodj norint perkrauti kompiuterj tada, kai
jutiklis aptinka, kad buvo nuimtas dangtis.

|détoji sauga (Embedded Security)

Leidzia:
e  Jjungti/iSjungti |détajj saugos prietaisa.
e  Atkurkite jrenginio gamyklos nustatymus.

Si funkcija palaikoma tik kai kuriuose modeliuose. Zr. HP ProtectTools
saugos tvarkytuvo vadovg,esant http://www.hp.com.

lrenginio sauga

liungia/iSjungia serijinius, paralelinius, priekinius USB prievadus, sistemos
garso, tinklo valdiklius (kai kuriuose modeliuose) bei SCSI valdiklius (kai
kuriuose modeliuose).

.Network Service Boot" pradiné jkeltis
per tinklg

liungia/iSjungia kompiuterio funkcijg jsikrauti iS operacinés sistemos, jdiegtos
tinklo serveryje. (Funkcijg galima naudoti tik NIC modeliuose, tinklo valdiklis
turi bati arba PCl iSplétimo korta, arba jis bti jtaisytas sisteminéje plokstéje.)

Sistemos ID

Leidzia nustatyti:

e Nuosavybés zyme (18 baity identifikatoriy) ir savininko zyme (80 baity
identifikatoriy, rodomag POST testo metu). Daugiau informacijos rasite
Kompiuterio nustatymy (F10) programos vadove.

e  Korpuso serijos numerj arba Universalujj unikaly identifikacijos (UUID)
numerj. UUID gali bati atnaujintas tik tada, kai esamas korpuso serijos
numeris neleistinas. (Sie ID numeriai paprastai nustatomi gamykloje ir
naudojami sistemai identifikuoti)

DriveLock sauga (kai kuriuose
modeliuose)

Leidzia priskirti administratoriaus arba vartotojo slaptazodj kietiesiems
diskams. Kai Si funkcija jjungta, POST testavimo metu vartotojas klausiamas
vieno i$ DriveLock slaptazodziy. Jei né vienas nejvestas teisingai, kietojo
disko naudoti nebus galima tol, kol bus pateiktas vienas teisingas slaptazodis
iSjungus ir jkrovus kompiuter;.

PASTABA: Si pasirinktis atsiras, tik jei prie sistemos prijungtas bent vienas
diskas, palaikantis DriveLock apsaugos funkcija.

Daugiau informacijos apie kompiuterio nustatymus rasite Kompiuterio nustatymy (F10) programos vadove.

11 skyrius Turto stebéjimas ir sauga

LTWW


http://www.hp.com

11-1 Lentelé Saugos funkcijy apzvalga (tesinys)

Pasirinktis Aprasymas

Saugos funkcijy palaikymas priklauso nuo kompiuterio konfigdracijos.

Slaptazodzio apsauga

Jiungimo slaptazodis apsaugo kompiuterj nuo neleistino naudojimo, nes kiekvieng kartg jjungus arba
perkrovus kompiuterj ir bandant gauti prieigg prie taikomujy programy arba duomeny reikia jvesti
slaptazod|. Nustatymy slaptazodis apsaugo nuo neleistinos prieigos prie Kompiuterio nustatymy ir gali
bdti naudojamas vietoj jjungimo slaptazodzio. Tai yra, pareikalavus jvesti jjungimo slaptazodj, vietoj jo
galima jvesti nustatymy slaptazodj ir gauti prieiga.

Gali bati sukurtas nustatymy slaptaZodis tinkle, kad sistemos administratorius galéty registruotis visose
tinklo sistemose ir jas tvarkyti neZinodamas jjungimo slaptaZzodZio, net jei jis yra nustatytas.

Nustatymy slaptazodzio nustatymas naudojant Kompiuterio nustatymus

Jei sistemoje yra jdétosios saugos jrenginys, zr. HP ProtectTools saugos tvarkytuvo vadovg, esantj
http://www.hp.com. Jei naudojant kompiuterio nustatymus nustatomas slaptaZodis, kompiuterio
negalima konfigdruoti i$ naujo (kompiuterio nustatymy (F10) paslaugy programos naudojimas), kol
jivedamas slaptazodis.

1. |junkite arba i$ naujo paleiskite kompiuter|. Jei naudojate Windows, spustelékite Pradéti > Baigti
darba > Paleisti i$ naujo.

2. Kompiuteriui jsijungus, paspauskite F 10, kai monitoriaus indikatorius taps zalias, ir galésite patekti
i kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo ekrang, paspauskite |vesti (Enter).

Bf PASTABA: Jeinepaspausite F10 reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
F10, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti | programa.

3. Pasirinkite Security (Sauga), po to Setup Password (Nustatymy slaptazodis) ir vykdykite ekrane
pateikiamas instrukcijas.

4. Pries iSeidami, spustelékite Failas > |rasyti keitimus ir iSeiti.

ljungimo slaptazodzio (Power-On Password) naudojimo jjungimas
naudojant kompiuterio nustatymus

Naudojant Kompiuterio nustatymus jjungtas jjungimo slaptazodis draudzia prieigg prie kompiuterio, kai
jis jjungiamas, nebent jvedamas slaptazodis. Kai jjungimo slaptazodis nustatytas, Kompiuterio
nustatymy meniu Security (Sauga) pateikiamos Password Options (Slaptazodzio pasirinktys).
Slaptazodzio pasirinktyse yra Password Prompt on Warm Boot (Slaptazodzio uzklausa, pateikiama
perkraunant kompiuterj). Kai pasirinktis Password Prompt on Warm Boot (Slaptazodzio uzklausa,
pateikiama perkraunant kompiuterj) jjungta, slaptazodi reikés jvesti kiekvieng kartg perkraunant
kompiuter.

1. |junkite arba i§ naujo paleiskite kompiuterj. Jei naudojate Windows, spustelékite Pradéti > Baigti
darba > Paleisti i$ naujo.

2. Kompiuteriui jsijungus, paspauskite F 10, kai monitoriaus indikatorius taps zalias, ir galésite patekti
i kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo ekrana, paspauskite |vesti (Enter).

Bf PASTABA: Jeinepaspausite F10 reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
F10, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti | programa.

LTWW Slaptazodzio apsauga 29


http://www.hp.com

3. Pasirinkite Security (Sauga), po to Power-On Password (]Jjungimo slaptaZodis) ir vykdykite
ekrane pateikiamas instrukcijas.

4. Pries iSeidami, spustelékite Failas > |rasyti keitimus ir iSeiti.

ljungimo slaptazodzio (Power-On Password) jvedimas
Norédami jvesti jjungimo slaptazodi atlikite Siuos Zingsnius:

1. |junkite arba i$ naujo paleiskite kompiuterj. Jei naudojate Windows, spustelékite Pradéti > Baigti
darba > Pakartotinai paleisti kompiuterj.

2. Kai monitoriuje pateikiamas slaptazodZio uzklausos laukas (rodoma rakto piktograma), jveskite
slaptaZzodj, tada paspauskite Enter.

Bf PASTABA: SlaptaZodj jveskite atidZiai; saugumo sumetimais jvedami simboliai ekrane
nerodomi.

Jei jvesite neteisingg slaptazodj, ekrane bus rodoma perbraukto rakto piktograma. Pabandykite dar
kartg. Jei suklysite tris kartus, turite i8jungti kompiuterj, po to vél jj jjungti — tada galésite testi.

Nustatymy slaptazodzio (Setup Password) jvedimas

Jei sistemoje yra jdétosios saugos jrenginys, Zr. HP ProtectTools saugos tvarkytuvo vadovg, esantj
http://www.hp.com.

Jei kompiuteryje jjungtas nustatymy slaptazodis, kiekvieng kartg paleidus Kompiuterio nustatymus
reikés jvesti slaptazod;.

1. |junkite arba i$ naujo paleiskite kompiuterj. Jei naudojate Windows, spustelékite Pradéti > Baigti
darba > Paleisti i$ naujo.

2.  Kompiuteriui jsijungus, paspauskite F10, kai monitoriaus indikatorius taps zalias, ir galésite patekti
i kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo ekrana, paspauskite |vesti (Enter).

Bf PASTABA: Jei nepaspausite F10 reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
F10, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti | programa.

3. Kai monitoriuje pateikiamas slaptazodzio uzklausos laukas (rodoma rakto piktograma), jveskite
nustatymy slaptazodj, tada paspauskite Enter.

B PASTABA: Slaptazodi jveskite atidZiai; saugumo sumetimais jvedami simboliai ekrane
nerodomi.

Jei jvesite neteisingg slaptazodj, ekrane bus rodoma perbraukto rakto piktograma. Pabandykite dar
kartg. Jei suklysite tris kartus, turite i8jungti kompiuterj, po to vél jj jjungti — tada galésite testi.

30 11 skyrius Turto stebéjimas ir sauga LTWW


http://www.hp.com

ljungimo slaptazodzio (Power-On Password) arba Nustatymy slaptazodzio
(Setup Password) keitimas

Jei sistemoje yra jdétosios saugos jrenginys, zr. HP ProtectTools saugos tvarkytuvo vadovg, esantj
http://www.hp.com.

1.

4.

liunkite arba i§ naujo paleiskite kompiuterj. Jei naudojate Windows, spustelékite Pradéti > Baigti
darba > Pakartotinai paleisti kompiuter;j.

Norédami pakeisti jjungimo slaptazodj, eikite | 3 zingsni.

Norédami pakeisti nustatymy slaptaZodi jsijungus kompiuteriui, paspauskite F10, kai monitoriaus
indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti | kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo
ekrana, paspauskite |vesti (Enter).

PASTABA: Jei nepaspausite F10 reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
F10, kai monitoriaus indikatorius taps zalias, ir galésite patekti j programa.

Kai ekrane bus rodoma rakto piktograma, jveskite dabartinj slaptaZzodj, jZamby brak3nj (/) arba
alternatyvy skyriklio simbolj, nauja slaptazodj, dar vieng jZamby brtksnj (/) arba alternatyvy
skyriklio simbolj ir vél naujg slaptaZodi, kaip parodyta: dabartinis slaptazodis/naujas
slaptazodis/naujas slaptazodis

PASTABA: SlaptaZodj jveskite atidZiai; saugumo sumetimais jvedami simboliai ekrane
nerodomi.

Paspauskite mygtuka Enter.

Sis slaptazodis jsigalios, kai kompiuterj jjungsite i$ naujo.

Bf PASTABA: Informacijos apie alternatyvius skyriklio simbolius iedkokite ,Nacionaliniai klaviatiros
skyriklio simboliai“ 32 puslapyije . [jungimo slaptazodis ir nustatymy slaptazodis gali bati pakeisti
naudojant Kompiuterio nustatymuose esancias pasirinktis Saugos pasirinktys (Security options).

ljungimo slaptazodzio (Power-On Password) arba Nustatymy slaptazodzio
(Setup Password) panaikinimas

LTWW

Jei sistemoje yra jdétosios saugos jrenginys, Zr. HP ProtectTools saugos tvarkytuvo vadovg, esantj
http://www.hp.com.

1.

liunkite arba i$ naujo paleiskite kompiuterj. Jei naudojate Windows, spustelékite Pradéti > Baigti
darba > Pakartotinai paleisti kompiuterj.

Norédami panaikinti jjungimo slaptazodj, eikite | 3 Zingsni.

Norédami panaikinti nustatymy slaptazodi jsijungus kompiuteriui, paspauskite F10, kai monitoriaus
indikatorius taps zalias, ir galésite patekti | kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo
ekrana, paspauskite |vesti (Enter).

PASTABA: Jei nepaspausite F10 reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
F10, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti | programa.

Kai ekrane bus rodoma rakto piktograma, jveskite dabartinj slaptazodj, jzamby brdksnj (/) arba
alternatyvy skyriklio simbolj, kaip parodyta toliau: dabartinis slaptazodis/

Paspauskite mygtuka Enter.

PASTABA: Informacijos apie alternatyvius skyriklio simbolius ieSkokite ,Nacionaliniai klaviatiros
skyriklio simboliai“ 32 puslapyje . |jungimo slaptaZodis ir nustatymy slaptaZodis gali bati pakeisti
naudojant Kompiuterio nustatymuose esancias pasirinktis Saugos pasirinktys (Security options).

Slaptazodzio apsauga 31


http://www.hp.com
http://www.hp.com

Nacionaliniai klaviatiiros skyriklio simboliai

Kiekviena klaviattra sukurta taip, kad atitikty kiekvienos Salies poreikius. Sintaksé ir klaviSai, kuriuos
naudojate slaptazodZiui keisti arba panaikinti, priklauso nuo kartu su kompiuteriu pateiktos klaviatdros.

Nacionaliniai klaviatiiros skyriklio simboliai

/ Araby - Graiky /' Rusy

= Belgy . Hebrajy, - Slovaky

- BHCSY* - Vengry - lIspany

| Brazily - ltaly / Svedu/suomiy,
/' Kiny / Japony - Sveicary

- Ceky /| Koréjiegiy | Taivano

- Dany - Lotyny Amerikos |/ Tailando

! Prancizy - Norvegy . Turky

é  Kanados pranciizy - Lenky / JAV angly

- Vokie¢iy - Portugaly,

* Skirta Bosnijai ir Hercegovinai, Kroatijai, Slovénijai ir
Jugoslavijai

Slaptazodziy salinimas

Jei pamirSote slaptazodj, negalésite jsijungti kompiuterio. Norédami rasti informacijos, kaip panaikinti
slaptazodius, zr. TrikCiy diagnostikos vadova.

Jei sistemoje yra jdétosios saugos jrenginys, Zr. HP ProtectTools saugos tvarkytuvo vadovg, esantj
http://www.hp.com.

DriveLock apsauga

DriveLock yra pramoninio standarto saugos funkcija, neleidzianti nesankcionuotai naudotis
duomenimis, esanciais ATA kietuosiuose diskuose. DriveLock apsauga realizuojama kaip Kompiuterio
nustatymy iSplétimas. Jg galima tik tada, kai aptinkami kietieji diskai, palaikantys ATA saugos komandy
rinkinj. DriveLock apsauga skirta HP klientams, kuriems duomeny saugumas yra pirmaeilis rlpestis.
Tokiems klientams, kietojo disko kaina ir saugomy duomeny praradimas nereikSmingi, palyginti su Zala,
kurig gali padaryti nesankcionuotas disko turinio naudojimas. Tam, kad suderinty §j apsaugos lygj su
praktiniu poreikiu priskirti pamirsta slaptazodj, HP DrivelLock realizacijai naudoja dviejy slaptazodziy
apsaugos schemag. Vieng slaptaZodj nustato ir naudoja sistemos administratoriaus, o antrgjj paprastai
nustato ir naudoja galutinis vartotojas. Néra jokiy ,uzpakaliniy dury®, kurias galima baty panaudoti diskui
atrakinti pamirSus abu slaptazodzius. Taigi, DriveLock apsauga naudojama saugiausiai, kai kietojo
disko duomeny kopija sukuriama jmonés informacinéje sistemoje arba reguliariai daroma atsarginé
kopija. Jei pamirStami abu DriveLock apsaugos slaptazodziai, kietasis diskas tampa netinkamos
naudoti. Vartotojams, kuriy poreikiai nepanasis | anksCiau aprasytojo, tai gali bdti nepriimtina rizika.
Vartotojams, kuriy poreikiai pana8us | anks€iau aprasSytojo, tai gali bati toleruotina rizika atsizvelgiant |
kietajame diske saugomos informacijos pobidi.

DriveLock apsaugos naudojimas

Kai aptinkami vienas ar daugiau kietyjy disky, palaikan¢iy ATA saugos komandy rinkinj, DriveLock
pasirinktis pasirodo saugos meniu esangiuose kompiuterio nustatymuose. Vartotojui pateikiamos
pasirinktys nustatyti pagrindinj slaptaZodj arba jjungti DriveLock apsauga. Norint jjungti DriveLock
apsauga turi bti nustatytas vartotojo slaptaZzodis. Kadangi pradinis DriveLock konfiglravimas paprastai

32 11 skyrius Turto stebéjimas ir sauga LTWW


http://www.hp.com

atliekamas sistemos administratoriaus, pagrindinis slaptaZodis turéty bati nustatomas pirmiau. HP
rekomenduoja sistemos administratoriams nustatyti pagrindinj slaptaZodj neatsizvelgiant j tai, ar jie
naudosDriveLock apsauga, ar ne. Tai leis sistemos administratoriui modifikuoti DriveLock nustatymus,
jei diskas ateityje buty uzrakintas. Nustates pagrindinj slaptaZodj sistemos administratorius gali jjungti
DriveLock apsaugg arba palikti jg iSjungta.

Jei aptinkamas uzrakintas kietasis diskas, POST (automatinis testavimas jjungus) pareikalaus
slaptazodzio jrenginiui atrakinti. Jei nustatytas jjungimo slaptazodis ir jis sutampa su jrenginio vartotojo
slaptazodziu, POST nepraSys vartotojo pakartotinai jvesti slaptazod|. PrieSingu atveju vartotojo bus
papraSyta jvesti DriveLock slaptazodj. I1Sjungus ir jkrovus kompiuterj, gali biti naudojamas pagrindinis
arba vartotojo slaptazodis. IS naujo jkraudami kompiuterj, jveskite tg patj slaptazodj, kuris buvo
naudojamas diskui atrakinti pries tai jjungiant ir jkraunant kompiuterj. Vartotojai galés bandyti jvesti
teisingg slaptazodj du kartus. Jei né vienas bandymas nepavyks jjungiant ir jkraunant kompiuterj, POST
tes darbg, taCiau kietasis diskas liks nepasiekiamas. Jei né vienas bandymas nepavyks i$ naujo
ikraunant kompiuterj arba i$ naujo jj paleidziant per Windows, POST sustos ir vartotojui bus pateiktos
instrukcijos i$ naujo jjungti kompiuter;.

DriveLock taikymai

PraktiSkiausia DriveLock saugos funkcijas naudoti jmonés aplinkoje. Sistemos administratorius baty
atsakingas uz kietujy disky konfiglravima, jskaitant DriveLock pagrindinio slaptaZodZio ir laikino
vartotojo slaptazodziy nustatymus. Jei vartotojas pamirsta vartotojo slaptaZzodj arba jranga perduodama
kitam darbuotojui, visuomet galima panaudoti pagrindinj slaptazodj vartotojo slaptaZzodZiui pakeisti ir
prieigai prie kietojo disko atstatyti.

HP rekomenduoja jmoniy sistemy administratoriams, nusprendusiems naudoti DriveLock apsauga,
sukurti ir jmonés politikg pagrindiniams slaptazodziams nustatyti ir priziGréti. Tai reikalinga norint
iSvengti situacijos, kai palikdamas jmone darbuotojas tyCia ar netyCia nustato abu DrivelLock
slaptazodzius. Tokiu atveju kietasis diskas tapty netinkamas naudoti ir jj reikéty pakeisti. Taip pat,
nenustate pagrindinio slaptazodzio sistemos administratoriai gali netekti galimybés prieiti prie kietojo
disko ir atlikti reguliariy nesankcionuotos programinés jrangos patikrinimuy, kity turto kontrolés funkcijy
ir palaikymo.

Vartotojams, kuriems nereikalinga labai griezta sauga, HP nerekomenduoja jjungti DriveLock apsauga.
Siai vartotojy kategorijai priklauso asmeniniai vartotojai arba vartotojai, kurie daZniausiai savo
kietuosiuose diskuose nelaiko slapty duomeny. Siems vartotojams, galimas kietojo disko praradimas
pamirSus abu slaptaZodZius daug nuostolingesnis nei duomeny, kuriuos DriveLock apsauga skirta
apsaugoti, verté. Prieiga prie Kompiuterio nustatymy ir DriveLock apsaugos gali bati uZdrausta
Nustatymo slaptazodziu. Nustatydami Nustatymy slaptazodj ir neduodami jo vartotojams, sistemy
administratoriai gali neleisti vartotojams jjungti DriveLock apsaugos.

Smart Cover Sensor jutiklis

LTWW

Smart Cover Sensor jutiklis, esantis kai kuriuose modeliuose, yra techninés jrangos ir programinés
technologijos kombinacija, kuri gali jspéti apie kompiuterio dangcio ar Soninio skydo nuémima. Yra trys
apsaugos lygiai, kurie aprasyti Sioje lenteléje.

11-2 Lentelé Smart Cover Sensor jutiklio apsaugos lygiai

Lygis Nustatymas Aprasymas
0 lygis ISjungta Smart Cover Sensor jutiklis iSjungtas (numatyta).
1 lygis Perspéti vartotojg liungus kompiuterj, ekrane bus rodomas pranesimas, kad buvo nuimtas

kompiuterio dangtis ar Soninis skydas.

Smart Cover Sensor jutiklis 33



11-2 Lentelé Smart Cover Sensor jutiklio apsaugos lygiai (tesinys)

Lygis Nustatymas Aprasymas

2 lygis Kompiuterio liungus kompiuterj, ekrane bus rodomas pranesimas, kad buvo nuimtas
nustatymy apsaugos kompiuterio dangtis ar Soninis skydas. Norédami testi turésite jvesti
slaptazodis (Setup nustatymy slaptazod;.
Password)

PASTABA: Sie nustatymai gali bati keigiami naudojant Kompiuterio nustatymai. Daugiau informacijos apie
kompiuterio nustatymus rasite Kompiuterio nustatymy (F10) programos vadove.

Smart Cover Sensor jutiklio apsaugos lygio nustatymas
Norédami nustatyti Smart Cover Sensor jutiklio apsaugos lygj, atlikite Siuos zingsnius:

1. |junkite arba i$ naujo paleiskite kompiuterj. Jei naudojate Windows, spustelékite Pradéti > Baigti
darba > Paleisti i$ naujo.

2.  Kompiuteriui jsijungus, paspauskite F10, kai monitoriaus indikatorius taps zalias, ir galésite patekti
i kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo ekrana, paspauskite |vesti (Enter).

Bf PASTABA: Jei nepaspausite F10 reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
F10, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti | programa.

3. Pasirinkite Sauga > Smart Cover > Cover Removal Sensor (Dang¢io nuémimo jutiklis) ir
pasirinkite norimg saugos lyg;.

4. Pries iSeidami, spustelékite Failas > |raSyti keitimus ir iSeiti.

Smart Cover Lock uzraktas

Smart Cover Lock uzraktas yra programy valdomas dangcio uzraktas, esantis kai kuriuose HP
kompiuteriuose. Sis uzraktas apsaugo nuo neleistinos prieigos prie vidiniy komponenty. Kompiuteriai
pristatomi su neuzrakintu Smart Cover Lock uzraktu.

A\ |SPEJIMAS: Norédami maksimalios danggio uZrakto saugos, nepamirskite jjungti nustatymy
slaptaZzodzZio. Nustatymy slaptaZodis neleidZia nesankcionuotai naudotis Kompiuterio nustatymy
paslaugy programa.

Ef PASTABA: Smart Cover Lock uzraktas yra pasirinktinis kai kuriy modeliy priedas.

Smart Cover Lock uzrakto uzrakinimas
Norédami aktyvuoti ir uzrakinti Smart Cover Lock uZraktg, atlikite Siuos Zingsnius:

1. |junkite arba i$ naujo paleiskite kompiuterj. Jei naudojate Windows, spustelékite Pradéti > Baigti
darba > Paleisti i$ naujo.

2. Kompiuteriui jsijungus, paspauskite F10, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti
i kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo ekrang, paspauskite |vesti (Enter).

Ef PASTABA: Jei nepaspausite F10 reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
F10, kai monitoriaus indikatorius taps zalias, ir galésite patekti | programa.

3. Pasirinkite Sauga > Smart Cover > Cover Lock (Cover Lock uZraktas) > Lock option (UZrakto
parinktis).

4. Pries iSeidami, spustelékite Failas > |rasyti keitimus ir iSeiti.

34 11 skyrius Turto stebéjimas ir sauga LTWW



Smart Cover Lock uzrakto atrakinimas

1. |junkite arba i§ naujo paleiskite kompiuterj. Jei naudojate Windows, spustelékite Pradéti > Baigti
darba > Paleisti i$ naujo.

2. Kompiuteriui jsijungus, paspauskite F 10, kai monitoriaus indikatorius taps zalias, ir galésite patekti
i kompiuterio nustatymus. Jei norite apeiti pavadinimo ekrana, paspauskite |vesti (Enter).

Bf PASTABA: Jeinepaspausite F10 reikiamu metu, turésite perkrauti kompiuterj ir vél nuspausti
F10, kai monitoriaus indikatorius taps Zalias, ir galésite patekti | programa.

3. Pasirinkite Sauga > Smart Cover > Cover Lock (Cover Lock uzraktas) > Unlock (Atrakinti).

4. Pries iSeidami, spustelékite Failas > |rasyti keitimus ir iSeiti.

Smart Cover FailSafe rakto naudojimas

Jei jjungsite uzraktg Smart Cover Lock ir negalésite jvesti atrakinimo slaptazodzio, reikés Smart Cover
FailSafe rakto kompiuterio dangciui atidaryti. Rakto reikés vienu i$ Siy atvejy;

e  Nutrikus maitinimui
e  Nepavykus jjungti
e Esant kompiuterio komponenty (pavyzdziui, procesoriaus arba maitinimo Saltinio) gedimui

e PamirSus slaptazodj

A JSPEJIMAS: Smart Cover FailSafe raktas yra HP parduodamas specialus jrankis. Pasiruogkite i$
anksto; uZsisakykite raktg anksciau nei jo prireiks |galiotasis platintojas arba paslaugy teikéjas.

Norédami jsigyti FailSafe rakta, atlikite kurj nors vieng i$ Siy veiksmuy;:
e Kreipkités j jgaliotajj HP platintojg arba paslaugy teikéja.
e  Skambinkite atitinkamu numeriu, nurodytu garantijoje.

Daugiau informacijos apie Smart Cover FailSafe rakto naudojima rasite Techninés jrangos vartotojo
vadove.

Kabeliy uzrakinimo galimybe

Galinis kompiuterio skydas (kai kuriuose modeliuose) turi kabeliy uzrakta, kad kompiuterj blty galima
prirakinti prie darbo vietos.

lliustruoty instrukcijy ieSkokite Techninés jrangos vartotojo vadove.

Pirsty atspaudy atpazinimo technologija

Panaikindama vartotojy slaptazodziy poreikj, HP pir§ty atspaudy atpazinimo technologija padidina tinklo
sauguma, supaprastina prisijungimo procesg ir sumazina islaidas jmoniy tinklams tvarkyti. Esant
patraukliai kainai, tai nebéra skirta tik aukstas technologijas naudojancioms, auksto apsaugos lygio
reikalaujanCioms organizacijoms.

Ef PASTABA: Pirsty atspaudy atpazinimo technologijos palaikymas priklauso nuo modelio.

Dar apie tai Zr.:

http://h18004.www1.hp.com/products/security/.

LTWW Kabeliy uzrakinimo galimybé 35


http://h18004.www1.hp.com/products/security/

Klaidy pranesSimas ir atkirimas

Klaidy pranesimo ir atkGrimo funkcijos sujungia novatoriSkas technines ir programines technologijas,
kad bity iSvengta svarbiy duomeny praradimo ir sumazintos neplanuotos prastovos.

Jei kompiuteris prijungtas prie tinklo, valdomo HP klienty valdymo programos, jis siuncia klaidos
pranesimg tinklo valdymo programai. Naudodamiesi HP klienty valdymo programine jranga, galite
nuotoliniu bidu suplanuoti automatinj diagnostikos vykdyma valdomuose kompiuteriuose ir sukurti
suvestine nepavykusiy testy ataskaita.

Disko apsaugos sistema

Disko apsaugos sistema (DPS) yra diagnostikos jrankis, jdiegtas j kietuosius diskus tam tikruose HP
kompiuteriuose. DPS sukurta siekiant padéti aptikti problemas, dél kuriy gali tekti keisti kietuosius diskus
dél garantijoje nenumatyty priezasciy.

Surenkant HP kompiuterius, kiekvienas jdiegtas kietasis diskas testuojamas naudojant DPS ir ilgalaikis
pagrindinés informacijos jraSas jraSomas j diska. Kiekvieng kartg jvykdZius DPS testa, rezultatai jraSomi
i kietajj diska. Paslaugy teikéjas gali panaudoti Sig informacijg padédamas nustatyti sglygas, kurios
priverté paleisti DPS programine jranga. Norédami rasti informacijos, kaip naudoti DPS, Zr. TrikCiy
diagnostikos vadova.

Itampos suoliams atsparus maitinimo Saltinis

Integruotas jtampos Suoliams atsparus maitinirpo Saltinis suteikia didesnj patikimuma kompiuteriui ji
paveikus neprognozuojamam jtampos Suoliui. Sis maitinimo Saltinis pritaikytas atlaikyti jtampos Suolius
iki 2000 volty ir nesukelti jokiy sistemos prastovy ar neprarasti duomeny.

Silumos jutiklis
Silumos jutiklis yra techniné ir programiné funkcija, kuri seka vidine kompiuterio temperatira. Si funkcija

parodo jspéjamajj praneSimg apie virSijjama normaly diapazona, o tai duoda laiko imtis veiksmy, kol
nepazeisti vidiniai komponentai ar neprarasti duomenys.

36 11 skyrius Turto stebéjimas ir sauga LTWW



Rodyklé

A
Aktyvaus valdymo technologija,
Intel vPro kompiuteriai su 13
Altiris
AClient 3
Diegimo sprendimy agentas 3
aprasai 13
atkdrimas, programiné jranga 2
Atkarimo rezimas, jkrovio bloko
nenumatytasis atvejis 18
atSaukti sprendimai 16

B
BIOS moduliai
HPQFlash 17
|krovio bloko nenumatytojo
atkdrimo rezimas 18
Nuotolinis ROM
perraSymas 17

D

danggio uzZraktas 34

danggio uZrakto sauga,
ispéjimas 34

dauginimo priemonés, programiné
jranga 2

diegimo priemonés, programiné
jranga 2

diskas, apsauga 36

diskas, dauginimas 2

DiskOnKey
HP atminties raktas 20
jkraunamoji 20, 22

DriveLock apsauga
naudojimas 32
programos 33

dviejy biseny jjungimo

mygtukas 24

F

FailSafe raktas
jspéjimas 35
uzsakymas 35

LTWW

FailSafe rakto uzsakymas 35

H
HP
Klienty tvarkytuvas, skirtas
Altiris 10
Klienty valdymo sasaja 5
Konfiglracijos valdymo
sprendimas 9
ProtectTools saugos
valdymas 7
Sistemos programinés jrangos
tvarkytuvas 7
HP atminties raktas
DiskOnKey 20
jkraunamoji 20, 22
HP klienty katalogas, skirtas
SMS 11
HP kompiuterio funkcionavimo
laikotarpio sprendimai 2
HPQFlash 17

I
Intel vPro kompiuteriai su aktyvaus
valdymo technologija 13
Interneto adresai. Zr. Tinklalapiai
i anksto jdiegtos programinés
jrangos atvaizdas 2
ISpléstinio palaikymo pakeitimo
pranesimas (PCN) 15
jejimas
jjungimo slaptazodis 30
kompiuterio nustatymy,
apsaugos slaptazodis 30
jjlungimo mygtukas
dviejy biseny 24
konfiglracija 24
jjlungimo slaptazodis
jgjimas 30
keitimas 31
nustatymai 29
jjungimo slaptazodzio
panaikinimas 31

jkraunamas jrenginys
DiskOnKey 20, 22
HP atminties raktas 20, 22
kdrimas 20
perrasomosios USB laikmenos
irenginys 20
|krovio bloko nenumatytojo
atkdrimo reZimas 18
ispéjimai
dangcio uzrakto sauga 34
FailSafe raktas 35
ROM apsauga 17
jtampos Suoliams atsparus
maitinimo Saltinis 36

K
kabeliy uzrakinimo galimybé 35
kietieji diskai, diagnostikos
jrankis 36
kietojo disko apsauga 36
kietyjy disky diagnostikos
jrankis 36
Klaidy pranesSimas ir atkdrimas
HP klienty valdymas 36
klaviatiros skyriklio simboliai,
nacionaliniai 32
Klienty valdymas 10
Klienty valdymo sgsaja 5
Kompiuterio nustatymo
programos 19
kompiuterio nustatymy apsaugos
slaptazodis
igjimas 30
keitimas 31
Kompiuterio nustatymy apsaugos
slaptazodis
nustatymai 29
kompiuterio nustatymy apsaugos
slaptazodzio
panaikinimas 31
Kompiuterio programinés jrangos
diegimas 2

Rodykle 37



konfiglracijos jjungimo
mygtukas 24

Konfigdracijos valdymo
sprendimas 9

kontroliuojama prieiga prie
kompiuterio 27

M
maitinimo Saltinis, atsparus jtampos
Suoliams 36

N
nacionaliniai klaviatdros skyriklio
simboliai 32
Nenumatytojo atkdrimo rezimas,
jkrovio blokas 18
Nuotolinés sistemos jdiegimas 4
nuotolinis nustatymas 4
Nuotolinis ROM perraSymas 17
nustatymas
kopijavimas 19
kopijavimas | kelis
kompiuterius 20
kopijavimas | vieng
kompiuterj 19
pirminis 2

(0]

operacinés sistemos, svarbi
informacija apie 25

operaciniy sistemy keitimas, svarbi
informacija 25

P
pakeitimo praneSimas 15
pakeitimy praneSimas 15
PCN (ISpléstinio palaikymo
pakeitimo praneSimas) 15
PerraSomosios USB laikmenos
jrenginys, jkraunamas 20, 22
pirsty atspaudy atpazinimo
technologija 35
pradiné konfigdracija 2
pramonés standartai 26
Preboot Execution Environment
(PXE, Parengtinio jkrovimo
aplinka) 4
prieiga prie kompiuterio,
valdymas 27
pritaikoma programiné jranga 2
programiné jranga
Aktyvaus valdymo
technologija 13
Altiris AClient 3

38 Rodykle

Altiris diegimo sprendimy,
agentas 3

atkdrimas 2

atnaujinimo ir valdymo
jrankiai 5

Disko apsaugos sistema 36

HP klienty katalogas, skirtas
SMS 11

HP klienty tvarkytuvas, skirtas
Altiris 10

HP klienty valdymo sasaja 5

HP ProtectTools saugos
valdymas 7

HP sistemos programinés
jfrangos tvarkytuvas 7

integravimas 2

Konfigaracijos valdymo
sprendimas 9

Nuotolinés sistemos
jdiegimas 4

turto stebéjimas 27

ProtectTools saugos valdymas 7
PXE (parengtinio jkrovimo
aplinka) 4

R
ROM apsauga, jspéjimas 17
ROM moduliai

flash 17

Nuotolinis perraS8ymas 17

S

sauga
DriveLock apsauga 32
funkcijos, lenteleé 27
kabelio uzraktas 35
nustatymai 27

pirsty atspaudy atpazinimo
technologija 35
ProtectTools saugos
valdymas 7
slaptazodis 29

Smart Cover Lock
uZraktas 34

Smart Cover Sensor
jutiklis 33

Sistemos programinés jrangos
tvarkytuvas 7

skyriklio simboliai, lentelé 32

slaptazodis
keitimas 31
maitinimo jjungimas 29, 30
nustatymai 30
nustatymas 29

sauga 29
valymas 32
slaptazodzio
panaikinimas 31
slaptazodZio keitimas 31
slaptazodZio panaikinimas 31
slaptazodzio Salinimas 32
Smart Cover FailSafe raktas,
uzsakymas 35
Smart Cover Lock uZraktas
atrakinimas 35
FailSafe raktas 35
uzrakinimas 34
Smart Cover Lock uzrakto
atrakinimas 35
Smart Cover Lock uZrakto
uzrakinimas 34
Smart Cover Sensor jutiklis
nustatymai 34
produkcijos lygiai 33
S
Silumos jutiklis 36

-
temperatdra, vidinis
kompiuteris 36
Tinklalapiai
BIOS atsisiuntimas 17
HP aprasai 13
HP klienty konfiglracijos
valdymas 8
HP klienty tvarkytuvas 10
HP konfigdracijos valdymo
sprendimas 3, 9
HPQFlash 17
Intel vPro technologija 13
ISpléstinio palaikymo pakeitimo
praneSimas 15
Kompiuterio programinés
jrangos diegimas 2
Nuotolinis ROM
perraSymas 17
nustatymy kopijavimas 20
Pirsty atspaudy atpazinimo
technologija 35
programinés jrangos
palaikymas 25
ROM perraSymas 17
Sistemos programinés jrangos
tvarkytuvo atsisiuntimas 7
Vartotojo pasirinkimas 15
turto stebéjimas 27

LTWW



Vv

Vartotojo pasirinkimas 15
vidiné kompiuterio
temperatira 36

LTWW Rodyklé 39



	Stalinio kompiuterio valdymo apžvalga
	Pradinė konfigūracija ir diegimas
	HP programinės įrangos agentas
	Altiris diegimo sprendimų agentas

	Nuotolinės sistemos įdiegimas
	Programinės įrangos atnaujinimas ir valdymas
	HP klientų valdymo sąsaja
	HP SoftPaq atsisiuntimo tvarkytuvas
	HP sistemos programinės įrangos tvarkytuvas
	HP ProtectTools saugos valdymas
	HP klientų konfigūracijos valdymas
	HP konfigūracijos valdymo sprendimas
	HP klientų tvarkytuvas, skirtas Altiris
	Altiris Client Management Suite
	HP klientų katalogas, skirtas SMS
	HP kopijų darymo ir atkūrimo valdymas
	Intel vPro kompiuteriai su aktyvaus valdymo technologija
	Verdiem Surveyor
	Išplėstinio palaikymo pakeitimo pranešimas
	Vartotojo pasirinkimas
	Atšaukti sprendimai

	ROM perrašymas
	Nuotolinis ROM perrašymas
	HPQFlash

	Įkrovio bloko nenumatytojo atkūrimo režimas
	Nustatymų kopijavimas
	Kopijavimas į vieną kompiuterį
	Kopijavimas į kelis kompiuterius
	Įkraunamosios laikmenos kūrimas
	Palaikoma perrašomoji USB laikmena
	Nepalaikoma perrašomoji USB laikmena


	Dviejų būsenų įjungimo mygtukas
	HP tinklalapio palaikymas
	Pramonės standartai
	Turto stebėjimas ir sauga
	Slaptažodžio apsauga
	Nustatymų slaptažodžio nustatymas naudojant Kompiuterio nustatymus
	Įjungimo slaptažodžio (Power-On Password) naudojimo įjungimas naudojant kompiuterio nustatymus
	Įjungimo slaptažodžio (Power-On Password) įvedimas
	Nustatymų slaptažodžio (Setup Password) įvedimas
	Įjungimo slaptažodžio (Power-On Password) arba Nustatymų slaptažodžio (Setup Password) keitimas
	Įjungimo slaptažodžio (Power-On Password) arba Nustatymų slaptažodžio (Setup Password) panaikinimas
	Nacionaliniai klaviatūros skyriklio simboliai
	Slaptažodžių šalinimas

	DriveLock apsauga
	DriveLock apsaugos naudojimas
	DriveLock taikymai

	Smart Cover Sensor jutiklis
	Smart Cover Sensor jutiklio apsaugos lygio nustatymas

	Smart Cover Lock užraktas
	Smart Cover Lock užrakto užrakinimas
	Smart Cover Lock užrakto atrakinimas
	Smart Cover FailSafe rakto naudojimas

	Kabelių užrakinimo galimybė
	Pirštų atspaudų atpažinimo technologija
	Klaidų pranešimas ir atkūrimas
	Disko apsaugos sistema
	Įtampos šuoliams atsparus maitinimo šaltinis
	Šilumos jutiklis

	Rodyklė


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


